

Listalleottoesite 23.11.2004

FISKARS

**Fiskars Oyj Abp:n
pääomalaina 2004**

Pääjärjestäjä:
Mandatum & Co Oy

Järjestäjät:
Nordea Pankki Suomi Oyj
Sampo Pankki Oyj

Joidenkin maiden lainsäädäntö asettaa rajoituksia tämän listalleottoesitteen levittämiseksi ja tarjoamiselle. Yhtiö ja järjestäjä edellyttävät, että tämän listalleottoesitteen haltuunsa saavat henkilöt hankkivat asianmukaiset tiedot sanotuista rajoituksista ja tarvittavat suostumukset tai luvat sekä noudattavat niitä. Yhtiö tai järjestäjät eivät vastaa millään tavalla tällaisista velvoitteista. Tätä listalleottoesitettä ei saa levittää tai julkaista lainan tarjoamisen yhteydessä missään valtiossa, joissa tarjoaminen olisi lainvastaista eikä tavoilla, joilla tarjoaminen olisi lainvastaista. Tämä listalleottoesite ei ole tarjous eikä kehoitus tarjouksen tekemiseksi sellaisessa valtiossa, jossa se olisi lain vastaista.

Tätä listalleottoesitettä ei saa julkistaa Yhdysvalloissa eikä Kanadassa eikä toimittaa yhdysvaltalaiselle tai kanadalaiselle henkilölle. Tarjoamisessa liikkeeseenlaskettavia arvopapereita ei ole rekisteröity, eikä tulla rekisteröimään Yhdysvaltojen vuoden 1933 arvopaperilain (Securities Act of 1933) mukaisesti eikä niitä saa tarjota eikä myydä Yhdysvalloissa, yhdysvaltalaisille henkilöille tai heidän lukuunsa, ei myöskään Kanadassa tai kanadalaisille henkilöille tai heidän lukuunsa. "Yhdistyneessä kuningaskunnassa listalleottoesitettä tai muutakaan tarjoamiseen liittyvää asiakirjaa ei saa luovuttaa muille kuin vuoden 2000 rahoituspalveluja ja markkinoita koskevan lain (Financial Services and Markets Act 2000) nojalla vuonna 2001 annetun määräyksen (Financial Promotion Order) 49(2) Artiklan mukaisille vastaanottajille tai henkilöille, joille asiakirjan voi muutoin laillisesti luovuttaa."

SISÄLLYSLUETTELO

	sivu
1. YLEISTÄ	4
1.1. Listalleottoesitteen julkistaminen	4
1.2. Esitteestä ja tilintarkastuksesta vastuulliset henkilöt	4
1.3. Tilintarkastajien lausunto	4
2. LAINAEHDOT LYHYESTI	5
3. MENETTELYOHJEET	5
4. LAINAEHDOT	5
5. TIEDOT PÄÄOMALAINAN LIIKKEESEENLASKUSTA	9
6. TIETOJA LIIKKEESEENLASKIJASTA	9
6.1. Yleisiä tietoja	9
6.2. Hallinto	10
6.3. Osakepääoma ja osakkaat	10
6.4. Toimialat ja toimipaikat	11
6.5. Taloudellinen asema	12
6.6. Tiedot konsernista	13
6.7. Investointitoiminta	15
6.8. Liikkeeseenlaskijan tilinpäätöstiedot 1.1.-31.12.2003	15
6.9. Osavuositarkastus 1.1.-30.9.2004	44
6.10. Muut sitoumukset	51
6.11. Sijoitukset	51
6.12. Tulevaisuudennäkymät	51
7. MUUT ARVOPAPERIN ARVOON VAIKUTTAVAT SEIKAT	51
7.1. Pääomallainan erityispiirteet	51
7.2. Duraatio	51
7.3. Pääomallainan ja koron verotuksesta	51

Tärkeitä päivämääriä:

- 2.12.2004 Listalleottoesite saatavilla Fiskarsin internetsivuilla, merkintäpaikoissa ja tilinhoitajayhteisöillä
- 3.12.2004 Fiskarsin ylimääräinen yhtiökokous
- 7.12.2004 Pääomallainan merkintöjen vastaanotto alkaa
- 13.12.2004 Pääomallainan merkintöjen vastaanotto päättyy
- 15.12.2004 Merkintöjen hyväksyminen
- 17.12.2004 Merkintöjen maksu / osinkojen maksupäivä
- 22.12.2004 Lainaosuuksien kirjaaminen arvo-osuustileille
- 23.12.2004 Lainaosuuksien noteeraus alkaa Helsingin Pörssissä

1. YLEISTÄ

1.1 LISTALLEOTTOESITTEEN JULKISTAMINEN

Liikkeeseenlaskija:

Fiskars Oyj Abp, Y-tunnus 0214036-5 ("Fiskars" tai "Yhtiö"), kotipaikka Pohja, 10470 Fiskars, puh. (09) 618 861.

Fiskarsin taloudellinen neuvonantaja ja liikkeeseenlaskun pääjärjestäjä:

Mandatum & Co Oy, kotipaikka Helsinki, Fabianinkatu 23, 00130 Helsinki, puh. 010 236 5450

Järjestäjät:

Sampo Pankki Oyj, kotipaikka Helsinki, Unioninkatu 22, 00075 Sampo, puh. 010 515 15

Nordea Pankki Suomi Oyj, kotipaikka Helsinki, Aleksanterinkatu 36, 00020 Nordea

Merkintäpaikka ja maksujen välittäjä:

Sampo Pankki Oyj, kotipaikka Helsinki, Unioninkatu 22, 00075 Helsinki, puh. 010 515 15

Lainaa koskevat asiakirjat ovat jäljennöksinä nähtävissä toimistoaikana Fiskars Oyj Abp:n pääkonttorissa, osoite Mannerheimintie 14 A, 00100 Helsinki ja Mandatum & Co Oy:ssä, osoite Fabianinkatu 23, 00130 Helsinki.

Tämä listalleottoesite on laadittu Suomen lakien, mm. arvopaperimarkkinalain (26.5.1989/495) ja valtiovarainministeriön listalleottoesitteestä antaman asetuksen (19.6.2002/539) mukaisesti. Rahoitustarkastus on hyväksynyt esitteen, mutta ei vastaa siinä esitettyjen tietojen oikeellisuudesta. Laina rekisteröidään Rahoitustarkastuksen ylläpitämään joukkovelkakirjalainaluetteloon.

Listalleottoesite on laadittu suomenkielisenä ja siitä on tehty ruotsinkielinen käännös. Mikäli kieliversioiden välillä on ristiriitaisuuksia, suomenkielisen esitteen teksti on ratkaiseva.

1.2 ESITTEESTÄ JA TILINTARKASTUKSESTA VASTUULLISET HENKILÖT

Listalleottoesitteessä annetuista tiedoista on vastuussa Fiskarsin hallitus:

Göran J. Ehrnrooth, puheenjohtaja
Mikael von Frenckell, varapuheenjohtaja
Gustaf Gripenberg, jäsen

Thomas Tallberg, jäsen
Olli Riikkala, jäsen
Ilona Ervasti-Vaintola, jäsen
Paul Ehrnrooth, jäsen
Alexander Ehrnrooth, varajäsen

Vakuutamme, että listalleottoesitteessä annetut tiedot vastaavat parhaan ymmärryksemme mukaan tosiseikkoja ja että tiedoista ei ole jätetty pois mitään asiaan todennäköisesti vaikuttavaa.

Helsingissä, 23. päivänä marraskuuta 2004

Hallitus

Lainan pääjärjestäjä on Mandatum & Co Oy, Fabianinkatu 23, 00130 Helsinki, puh. 010 236 5450.

Merkintäpaikka ja maksujen välittäjä on Sampo Pankki Oyj, Unioninkatu 22, 00075 SAMPO, Helsinki, puh. 010 515 15.

Yhtiön tilinpäätökset viimeksi päättyneiltä kahdelta tilikaudelta tarkastaneiden tilintarkastajien tiedot:

KHT-yhteisö KPMG WIDERI OY AB, vastuunalaisena tilintarkastajana Sixten Nyman, KHT.

Tilintarkastajan osoite on Mannerheimintie 20 B, 00101 Helsinki. KHT-yhteisö KPMG WIDERI OY AB:n kotipaikka on Helsinki.

1.3 TILINTARKASTAJIEN LAUSUNTO

Arvopaperimarkkinalain 2 luvun 3 §:n 5 momentin ja Valtiovarainministeriön listalleottoesitetä koskevan asetuksen (19.6.2002 / 539) 5 §:n perusteella lausumme seuraavaa:

Olemme tarkastaneet Fiskars Oyj Abp:n tilivuosien 2001-2003 tilinpäätökset, kirjanpidon ja hallinnon. Näiltä vuosilta annetut tilintarkastuskertomukset ovat listalleottoesitteen liitteenä.

Listalleottoesitteessä esitetty Fiskars Oyj Abp:n vuoden 2003 tilinpäätös on yhtiökokouksen vahvistama ja vuosien 2001-2002 tilinpäätöksistä kootut tilinpäätöstiedot ovat näiden tilivuosien vahvistettujen tilinpäätösten mukaiset.

Helsingissä 23. marraskuuta 2004

KPMG WIDERI OY AB

Sixten Nyman
KHT

2. LAINAEHDOT LYHYESTI

Fiskars Oyj:n Abp:n pääomalaina 2004

Lainaehdot on kokonaisuudessaan esitetty esitteen kohdassa 4.

Lainan määrä

Lainan määrä on alustavasti enintään 30.000.000 euroa. Lainan määrää voidaan mahdollisessa ylimerkintälanteessa korottaa enintään 60.000.000 euroon.

Merkintäoikeus

Laina tarjotaan Fiskars Oyj Abp:n osakkeenomistajien merkittäväksi siten, että osakkeenomistajalla on oikeus merkitä enintään omistamaansa Yhtiön omistajaluetteloon 23.11.2004 merkittyä osakemäärää vastaava euro-määrä lainaa pyörästettynä ylöspäin seuraavaan täyteen tuhanteen euroon. Merkintäoikeutta ei voi luovuttaa tai siirtää.

Mikäli tehty merkinnät ylittävät lainan kokonaismäärän, Fiskarsin hallituksella on oikeus korottaa lainan määrää siten, että merkinnän tehneet osakkeenomistajat saavat koko merkitsemänsä määrän lainaa.

Laina-aika

Laina-aika on 17.12.2004 –17.6.2010. Laina maksetaan takaisin yhtenä eränä 17.6.2010 edellyttäen, että osakeyhtiölain 5 luvun ja lainaehdojen mukaiset takaisinmaksuedellytykset täyttyvät. Lisäksi liikkeeseenlaskija pidättää oikeuden milloin tahansa laina-aikana ostaa lainaa markkinoilta takaisinmaksuedellytysten täytyessä.

Emissiokurssi

Emissiokurssi on 100 %.

Maksuaika

Hyväksytyt merkinnät on maksettava 17.12.2004 merkintäpaikan antamien ohjeiden mukaisesti.

Korko

Lainalle maksetaan kiinteää vuotuista korkoa 6,25 %. Mahdollisesti maksamatta jäänyt korko jää Yhtiön velaksi, ja sille maksetaan vuotuista korkoa määrää, joka on kaksi prosenttiyksikköä yli lainalle maksettavan normaalin koron.

Jälkimarkkinat

Laina haetaan kaupankäynnin kohteeksi Helsingin Pörssin päälisillä. Noteerauksen arvioidaan alkavan 23.12.2004.

Laina on osakeyhtiölain mukainen pääomalaina, jonka takaisinmaksua, koronmaksua ja etuoikeusasemaa koskevat ehdot poikkeavat yleisimmin liikkeeseenlaskettujen joukkovelkakirjalainojen ehdoista.

Merkitsijöitä pyydetään kiinnittämään huomiota erityisesti lainaehdojen kohtiin 6, 7, 8 ja 9.

3. MENETTELYOHJEET

Osakkeenomistajille tarjotaan merkittäväksi lainaa seuraavasti:

Alle 1.000 osaketta omistaville osakkeenomistajille tarjotaan merkittäväksi yksi 1.000 euron määräinen lainaosuus (debentuuri). Yli 1.000 osaketta omistaville osakkeenomistajille tarjotaan merkittäväksi kutakin alkavaa 1.000 osaketta kohden yksi 1.000 euron lainaosuus.

Osakkeenomistajalle postitetaan lainan merkintäohjeet sen pankin tai tilinhoitajayhteisöjen toimesta, jossa osakkeenomistajan osakkeet ovat rekisteröitynä arvo-osuustilillä. Vähimmäismerkintämäärä on 1.000 euroa ja merkinnän on oltava jaollinen tuhannella.

Merkintäaikana 7.-13.12.2004 merkintäpaikkoina toimivat Sampo Pankin ja Mandatum Yksityispankin konttorit sekä puhelinpalvelu, mikäli merkitsijällä on voimassa oleva palvelusopimus puhelinpalvelusta.

Mikäli osakkeenomistajan pankki tai tilinhoitajayhteisö ei merkintäajan alkuun mennessä ole lähettänyt merkintäohjeita, niitä voi pyytää Sampo Pankista alla mainitusta puhelinnumerosta.

Sampo Pankki palvelee pääomalainan merkitsemiseen liittyvissä kysymyksissä numerossa 0200 2000 arkipäivisin klo 9-18 tai sähköpostitse osoitteessa emissiot.ty@sampo.fi.

Hyväksytyjen merkintöjen merkintämaksut veloittetaan Osakkeenomistajan merkintälomakkeella ilmoittamalta veloitustililtä 17.12.2004.

Pääomalaina haetaan kaupankäynnin kohteeksi Helsingin Pörssin päälisillä.

4. LAINAEHDOT

Fiskars Oyj Abp:n pääomalaina 2004

Fiskars Oyj Abp:n (jäljempänä "Yhtiö") hallitus on 9.11.2004 päättänyt, että Yhtiö laskee liikkeeseen Osakeyhtiölain 5 luvun 1 §:n mukaisen pääomalainan, joka on samalla velkakirjalain 34 § 2 momentissa tarkoitettu debentuurilaina. Laina haetaan kaupankäynnin kohteeksi Helsingin Pörssin päälisillä, noteerauksen arvioidaan alkavan 23.12.2004.

I LAINAEHDOT**1. Lainan määrä**

Lainan määrä on alustavasti enintään kolmekymmentä miljoonaa (30.000.000) euroa. Yhtiön hallitus voi korottaa lainan määrää mahdollisessa ylimerkintätilanteessa enintään kuuteenkymmeneen miljoonaan (60.000.000) euroon. Laina lasketaan liikkeeseen Suomen Arvopaperikeskus Oy:n (jäljempänä "APK") ylläpitämässä arvo-osuusjärjestelmässä.

Yhden lainaosuuden nimellisarvo on tuhat (1.000) euroa. Lainaosuudet on nimetty debentureiksi.

2. Merkintäoikeus

Laina tarjotaan Fiskars Oyj Abp:n osakkeenomistajien merkittäväksi siten, että osakkeenomistajalla on oikeus merkitä enintään omistamaansa Yhtiön omistajaluetteloon 23.11.2004 merkittyä osakemäärää vastaava euro-määrä lainaa pyörästettynä ylöspäin seuraavaan täyteen tuhanteen euroon. Merkintäoikeutta ei voi luovuttaa tai siirtää.

Mikäli tehty merkinnät ylittävät lainan kokonaismäärän, Fiskars Oyj Abp:n hallituksella on oikeus korottaa lainan määrää siten, että merkinnän tehneet osakkeenomistajat saavat koko merkitsemänsä määrän lainaa.

Hallitus päättää menettelystä mahdollisessa alikysyntätilanteessa, jolloin merkitsemättä jäänyt lainamäärä voidaan antaa hallituksen päättämän tahon merkittäväksi tai lainamäärää voidaan alentaa.

3. Lainan emissiokurssi

Lainan emissiokurssi on 100 %.

4. Merkintäaika ja -paikka

Lainan merkintäaika alkaa 7.12.2004 klo 9.30 ja päättyy 13.12.2004 klo 16.30.

Merkintöjä ottavat vastaan Sampo Pankki Oyj:n ja Mandatum Yksityispankin konttorit. Merkinnän voi hoitaa myös oman tilinhoitajayhteisön antamien ohjeiden mukaisesti.

Merkinnän voi myös tehdä puhelimitse Sampo Pankin ja Mandatum Yksityispankin puhelinpalvelun numeroon 0200 2000 edellyttäen, että merkitsijällä on voimassa oleva palvelusopimus puhelinpalveluista.

5. Merkintöjen maksu

Debentuurit on maksettava 17.12.2004 merkintäpaikan antamien ohjeiden mukaisesti.

Yhtiöllä on oikeus maksupäivän jälkeen myydä maksamattomat debentuurit parhaaksi katsomallaan tavalla.

6. Laina-aika

Laina päivätään ja lasketaan liikkeeseen 17.12.2004.

Laina-aika on 17.12.2004 –17.6.2010. Laina maksetaan takaisin yhtenä eränä 17.6.2010 edellyttäen, että kohdassa 7 olevat takaisinmaksuedellytykset täyttyvät.

7. Lainan takaisinmaksu

Lainan pääoma maksetaan takaisin kokonaisuudessaan laina-ajan päätyttyä 17.6.2010 maksupäivään mennessä kertyvine korkoineen kurssiin 100 %.

Liikkeeseenlaskija pidättää oikeuden milloin tahansa laina-aikana ostaa lainaa markkinoilta ennen lainan eräpäivää edellyttäen, että lainan takaisinmaksuedellytykset täyttyvät.

Lainan pääoma voidaan maksaa takaisin vain, jos Yhtiön ja sen konsernin viimeksi päättyneeltä tilikaudelta vahvistettavan taseen mukaiselle sidotulle omalle pääomalle ja muille jakokelvottomille erille jää täysi kate.

Mikäli lainan takaisinmaksuedellytykset eivät täyty lainan eräpäivänä, lainan takaisinmaksu siirtyy aina seuraavan vuoden vastaavaan päivään, kunnes laina korkoineen on maksettu.

Mikäli lainaa ei voida maksaa lainan eräpäivänä, lainan pääomalle maksetaan eräpäivästä maksupäivään saakka vaihtuvaa vuotuista korkoa kohdan 8 c 5 kappaaleen mukaisesti.

Debentuurin pääomalle ei kerry korkoa ilmoitetun takaisinmaksupäivän jälkeiseltä ajalta.

Lainan takaisinmaksusta ilmoitetaan debentuurien haltijoille kirjallisesti arvo-osuusrekisteriin merkittyyden tietojen perusteella viimeistään 30 päivää ennen takaisinmaksua.

Lainan pääoma maksetaan sille, jolla on maksupäivän alkaessa arvo-osuustilin tietojen mukaan oikeus suorituksen saamiseen. Jos debentuurista annettuun arvo-osuuteen kohdistuu näiden lainaehtojen mukaisen eräpäivän alkaessa väliaikainen kirjaus tai debentuurista annetut arvo-osuudet on kirjattu eräpäivän alkaessa kaupintatilille, maksetaan suoritus arvo-osuustilin tietojen perusteella. Ellei suorituksen maksaminen ole mahdollista haltijaluettelon tietojen perusteella, maksetaan suoritus sille, joka osoittaa, että debentuurista annettu arvo-osuus on näiden lainaehtojen mukaisen eräpäivän alkaessa kuulunut hänelle.

8. Korko

(a) kiinteä korko

Lainalle maksetaan laina-ajalta 6,25 %:n kiinteää vuotuista korkoa. Kiinteän koron laskuperusteena käytetään korkokauden todellisia päiviä jaettuna asian-

omaisen vuoden todellisten päivien määrällä ("todelliset/todelliset - ISMA").

(b) koronmaksupäivät

Korko maksetaan vuosittain jälkikäteen 17.6. (jäljempänä "Koronmaksupäivä"), ensimmäisen kerran 17.6.2005 ja viimeisen kerran laina-ajan päättyessä. Mikäli Koronmaksupäivä ei ole pankkipäivä, korko maksetaan seuraavana pankkipäivänä.

Korko kertyy kullekin korkokaudelle todellisten päivien mukaan mukaan lukien korkokauden ensimmäinen päivä ja pois lukien korkokauden viimeinen päivä. Ensimmäinen korkokausi alkaa liikkeeseenlaskupäivänä ja päättyy ensimmäisenä Koronmaksupäivänä. Kukin seuraava korkokausi alkaa edellisenä Koronmaksupäivänä ja päättyy seuraavana Koronmaksupäivänä.

(c) pääomallainan koronmaksuedellytykset ja koronmaksun lykkäytyminen

Korkoa voidaan maksaa vuosittain ainoastaan, jos maksettava määrä voidaan käyttää voitonjakoon Yhtiön ja sen konsernin viimeksi päättyneeltä tilikaudelta vahvistetun taseen mukaan.

Maksamatta jäänyt korko jää Yhtiön velaksi ja sille maksetaan vuotuista korkoa määrä, joka on 2 prosenttiyksikköä yli lainalle maksettavan koron. Yhtiö voi maksaa koron, jonka maksua se on lykännyt ja sille kertyneen koron kokonaan tai osittain ilmoittamaan ajankohtana. Jos maksu on osittainen, on ensisijaisesti maksettava korolle kertynyt korko. Maksamatta jäänyt korko ja sille kertynyt korko on kuitenkin maksettava kokonaan (a) konsernin taseen vahvistamista seuraavana pankkipäivänä, mikäli se taseen mukaan on edellisessä kappaleessa mainituin edellytyksin mahdollista tai (b) lainan pääomaa takaisin maksettaessa. Korolle, jonka maksua on lykätty, ei kerry korkoa ilmoitetun maksupäivän jälkeiseltä ajalta.

Yhtiön tulee kohdan 13 mukaisesti ilmoittaa debentuurinhaltijoille koronmaksun lykkäytymisestä ja lykkäytyneen koron maksamisesta viimeistään viisi (5) pankkipäivää ennen Koronmaksupäivää.

Maksamatta jääneelle korolle kertynyt korko maksetaan ensisijaisesti, minkä jälkeen maksetaan maksamatta olevat korkoerät ja edelliseltä vuodelta kertynyt korko.

Mikäli lainaa ei voida maksaa lainan eräpäivänä, lainan pääomalle maksetaan eräpäivästä maksupäivään saakka vaihtuvaa vuotuista korkoa seuraavasti: kaksi pankkipäivää ennen eräpäivää 17.6.2010 Yhtiö määrittää lainan koron eräpäivästä maksupäivään siten, että korko on Suomen Pankin tuona päivänä julkaisema

kahdentoista kuukauden Euribor-korko lisättyinä 5 % prosenttiyksikön marginaalilla.

Jos kahdentoista kuukauden Euribor-korkoa tai sitä vastaavaa noteerausta ei ole saatavilla, käytetään Suomessa vallitsevan korkotason perusteella määriteltyä sitä lähinnä vastaavan jakson korkoa.

Vaihtuvan koron laskuperusteena käytetään korkokauden todellisia päiviä jaettuna 360:llä.

Korko maksetaan sille, jolla on näiden lainaehtojen mukaisen eräpäivän alkaessa haltijaluettelon tietojen mukaan oikeus suorituksen saamiseen.

Jos debentuurista annettuun arvo-osuuteen kohdistuu näiden lainaehtojen mukaisen eräpäivän alkaessa väliaikainen kirjaus tai debentuurista annetut arvo-osuudet on kirjattu eräpäivän alkaessa kaupintatilille, maksetaan suoritus arvo-osuustilin tietojen perusteella. Ellei suorituksen maksaminen ole mahdollista arvo-osuustilin tietojen perusteella, maksetaan suoritus sille, joka osoittaa, että debentuurista annettu arvo-osuus on näiden lainaehtojen mukaisen eräpäivän alkaessa kuulunut hänelle.

Osinkoa voidaan jakaa ja Yhtiö voi antaa konserniavustusta vasta sen jälkeen, kun tälle lainalle maksettava korko sekä mahdollisesti maksamatta olevat korot ja niille kertynyt korko on huomioitu jakokelpoisten varojen vähennyksenä.

9. Lainan etuoikeusasema

Mikäli Fiskars Oyj Abp asetetaan selvitystilaan, laina erääntyy maksettavaksi 90 päivää sen jälkeen, kun selvitystila on merkitty kaupparekisteriin.

Laina on pääomallaina, jonka pääoma, korko ja muu hyvitys saadaan maksaa Yhtiön purkautuessa ja Yhtiön konkurssissa vain kaikkia muita velkoja huonommalla etuoikeudella.

Tämä laina on etuoikeusasemaltaan samassa asemassa kuin Yhtiön muut tulevaisuudessa mahdollisesti liikkeeseenlaskemat pääomallainat tai vastaavatyypiset instrumentit.

Lainaan perustuvia saatavia ei voida käyttää vastaamisten kuittaamiseen.

Lainalla ei ole takausta eikä muuta vakuutta.

10. Hallituksen päätösvalta

Muista pääomallainaan liittyvistä ehdoista ja toimenpiteistä päättää Fiskars Oyj Abp:n hallitus.

II MUUT EHDOT

11. Tekniset muutokset

Fiskars Oyj Abp:n hallituksella on oikeus muuttaa

lainaan liittyviä teknisiä menettelytapoja maksujen tai muun vastaavan seikan osalta ilman debentuurinhaltijoiden tai Velkojienkokouksen suostumusta.

Fiskars Oyj Abp:n tulee ilmoittaa muutoksista debentuurinhaltijoille kohdan 13 mukaisesti.

12. Velkojienkokous

- (A) Fiskars Oyj Abp:n hallituksella on oikeus kutsua koolle tämän lainan debentuurinhaltijoiden kokous (jäljempänä "Velkojienkokous") päättämään lainan ehtojen muuttamisesta.
- (B) Kokouskutsu Velkojienkokoukseen on julkaistava vähintään 10 päivää ennen kokouspäivää kohdan 13 mukaisesti. Kokouskutsussa on mainittava kokouksen aika, paikka ja asialista sekä miten debentuurinhaltijan on meneteltävä voidakseen osallistua kokoukseen.
- (C) Velkojienkokous on pidettävä Helsingissä ja sen puheenjohtajan nimeä Fiskars Oyj Abp.
- (D) Velkojienkokous on päätösvaltainen, jos läsnä on vähintään kaksi henkilöä, jotka yhdessä edustavat vähintään 50 % lainan liikkeessä olevasta pääomamäärästä. Velkojienkokous on kuitenkin päätösvaltainen tekemään kohdassa 12 (I) tarkoitetun määräenemmistöpäätöksen vain, jos läsnä on vähintään kaksi henkilöä, jotka yhdessä edustavat vähintään 75 % lainan liikkeessä olevasta pääomamäärästä.
- (E) Mikäli Velkojienkokous ei ole päätösvaltainen 30 minuutin kuluessa kokouskutsun mukaisesta alkamisajankohdasta, kokouksen asialistan käsittely voidaan Yhtiön pyynnöstä lykätä uuteen Velkojienkokoukseen, joka on pidettävä aikaisintaan 14 päivän ja viimeistään 28 päivän kuluttua Yhtiön nimeämässä paikassa. Uusi Velkojienkokous on päätösvaltainen, jos läsnä on vähintään kaksi henkilöä, jotka yhdessä edustavat vähintään 10 % liikkeessä olevasta pääomamäärästä. Uusi Velkojienkokous on kuitenkin päätösvaltainen tekemään kohdassa 12 (I) tarkoitetun määräenemmistöpäätöksen vain, jos läsnä on vähintään kaksi henkilöä, jotka yhdessä edustavat vähintään 67 % lainan liikkeessä olevasta pääomamäärästä.
- (F) Kokouskutsu lykkäyksen takia pidettävään uuteen Velkojienkokoukseen on julkaistava samalla tavalla kuin kutsu alkuperäiseen kokoukseen. Kutsussa on lisäksi mainittava kokouksen päätösvaltaisuuden edellytykset.
- (G) Debentuurinhaltijoiden äänioikeus määräytyy debentuurien pääomamäärän perusteella. Yhtiöllä ja sen konserniin kuuluvilla yhtiöillä ei ole äänioikeutta

Velkojienkokouksessa. Velkojienkokouksen päätökset tehdään yksinkertaisella annettujen äänten enemmistöllä. Äänten mennessä tasan puheenjohtajan mielipide ratkaisee. Kohdassa 12 (I) tarkoitettu määräenemmistöpäätös edellyttää kuitenkin vähintään kolmea neljäsosaa annetuista äänistä.

- (H) Yhtiön edustajalla ja sen valtuuttamalla henkilöllä on oikeus olla läsnä Velkojienkokouksessa ja käyttää siellä puheenvuoroja.
- (I) Velkojienkokouksella on oikeus määräenemmistöpäätöksellä, joka edellyttää kolmea neljäsosaa annetuista äänistä, päättää Yhtiön hallituksen esityksestä seuraavista asioista:
 - (a) lainan koron laskentaperusteen muuttaminen;
 - (b) lainan valuutan muuttaminen;
 - (c) Velkojienkokouksen päätösvaltaisuuden edellytysten muuttaminen tai määräenemmistöpäätöksen enemmistövaatimuksen muuttaminen;
 - (d) lainan ehtojen kohdan 9 muuttaminen.
- (J) Velkojienkokouksen päätökset sitovat kaikkia debentuurinhaltijoita riippumatta siitä, ovatko he olleet läsnä kokouksessa ja riippumatta siitä, onko Velkojienkokouksen päätöksestä tehty merkintä heidän arvo-osuustileillensä.

Arvo-osuustilille tehdään merkintä Velkojienkokouksen päätöksestä. Lisäksi debentuurinhaltijat ovat velvolliset ilmoittamaan debentuurien myöhemmille siirronsaajille Velkojienkokouksen päätöksestä.
- (K) Sikäli kun Yhtiöllä on lainan ehtojen mukaan oikeus yksipuolisesti päättää jostakin toimenpiteestä, sellainen päätös ei edellytä Velkojienkokouksen hyväksymistä.
- (L) Lainan pääoman tai koron alentaminen ja näiden ehtojen kohdan 8 viimeisen kappaleen muuttaminen edellyttää kaikkien debentuurinhaltijoiden suostumusta, joka voidaan antaa Velkojienkokouksessa tai muulla todistettavalla tavalla.

13. Ilmoitukset

Lainaa koskevat ilmoitukset saatetaan debentuurinhaltijoiden tietoon julkaisemalla ilmoitus Helsingin Sanomissa tai muussa Yhtiön hallituksen päättämässä valtakunnallisessa päivälehdessä. Ilmoituksen katsotaan tulleen debentuurinhaltijoiden tietoon, kun se on julkaistu Helsingin Sanomissa tai muussa Yhtiön hallituksen päättämässä valtakunnallisessa päivälehdessä.

Edellisessä kappaleessa olevan menettelyn sijasta Yhtiöllä on oikeus toimittaa lainaa koskevat ilmoitukset kirjallisesti suoraan debentuurinhaltijoille arvo-osuustilin yhteyteen ilmoitettuihin osoitteisiin.

Yhtiöllä on oikeus saada tietoja velkojainluettelosta APK:lta.

14. Vanhentuminen

Mikäli pääomaa tai korkoa ei ole puuttuvien tietojen vuoksi voitu maksaa kolmen vuoden kuluessa siitä, kun maksu näiden lainaehdojen mukaan ensimmäisen kerran oli maksettava, on oikeus maksun saantiin kaikilta osin menetetty.

15. Laki

Tähän lainaan sovelletaan Suomen lakia ja sitä koskevat riidat ratkaistaan toimivaltaisessa tuomioistuimessa Suomessa.

16. Ylivoimainen este

Yhtiö, järjestäjät, merkintäpaikat, maksujen välittäjät ja tilinhoitajayhteisöt eivät vastaa vahingosta, joka aiheutuu ylivoimaisesta esteestä (force majeure) tai vastaavanlaisesta syystä johtuvasta toiminnan kohtuuttomasta vaikeutumisesta.

17. Informaatio

Lainaa koskevat asiakirjat ovat jäljennöksinä nähtävissä Yhtiön pääkonttorissa, osoitteessa Mannerheimintie 14 A, 00100 Helsinki.

5. TIEDOT PÄÄOMALAINAN LIIKKEESEENLASKUSTA

Pääomalaina haetaan noteerattavaksi Helsingin Pörssin päälisellä joulukuussa 2004 edellyttäen, että lainaa on merkitty yli pörssin sääntöjen edellyttämät 3.500.000 euroa.

Debentuurit lasketaan liikkeelle Yhtiön hallituksen 9.11.2004 tekemän päätöksen perusteella.

Merkintäoikeus on Fiskars Oyj Abp:n osakkeenomistajilla. Merkintäoikeutta ei voi luovuttaa.

Selvitys tuotosta ja tuotonlaskemismenetelmän pääpiirteittäinen kuvaus:

Lainan efektiivinen tuotto laina-ajalta on liikkeenlaskupäivänä emissiokurssin ollessa 100 % sama kuin lainan nimelliskorko.

Lainan merkinnästä ei ole annettu merkintäsitoumuksia.

Lainan pääomasta kertyy Yhtiölle arviolta 99,7 % merkitystä määrästä. Lainalla pyritään turvaamaan liikkeenlaskijan rahoitusasema pitkällä aikavälillä.

Pääomalainan ISIN-tunnus on FI0003017012.

Kaikki muut tiedot Fiskars Oyj Abp:n pääomalainan liikkeenlaskusta on esitetty tämän esitteen kohdassa 4. "Lainaehdot".

6. TIETOJA LIIKKEESEENLASKIJASTA

6.1. YLEISIÄ TIETOJA

Fiskarsin Ruukki on perustettu vuonna 1649, kun hollantilainen Peter Thorwöste sai kuningatar Kristiinalta privilegiolla oikeuden valmistaa valettuja ja taottuja tuotteita tykkejä lukuun ottamatta. Samana vuonna saatiin myös lupa perustaa Fiskarsiin masuuni ja kankivasara. Yhtiön kotipaikka sijaitsee edelleen samassa paikassa. Fiskarsista tuli osakeyhtiö vuonna 1883.

Yhtiön toiminimi on Fiskars Oyj Abp ja kotipaikka Pohja. Yhtiö on merkitty kaupparekisteriin 8.3.1897 numerolla 6.143, Y-tunnus 0214036-5. Fiskars Oyj Abp on ollut julkinen osakeyhtiö 2.1.1998 alkaen. Yhtiö on noteerattu Helsingin Pörssin päälisellä vuosina 1915-1926 ja uudestaan vuodesta 1951 alkaen. Yhtiöön sovelletaan Suomen osakeyhtiölakia.

Yhtiöjärjestyksen 2 §:n mukaisesti Yhtiön toimialana on harjoittaa tehdastoimintaa ja siihen liittyvää liiketoimintaa sekä maa- ja metsätaloutta.

Listalleottoesitteessä mainittuihin asiakirjoihin voi tutustua Yhtiön pääkonttorissa Mannerheimintie 14 A, Helsinki.

6.2. HALLINTO

Nimi	Päätehtävä	Osoite
Göran J. Ehrnrooth hallituksen puheenjohtaja	Fiskars Oyj Abp:n hallituksen puheenjohtaja	Fiskars Oyj Abp, PL 235, 00101 Helsinki
Mikael von Frenckell hallituksen varapuheenjohtaja	Sponsor Capital Oy:n hallituksen puheenjohtaja, partneri	Sponsor Capital Oy, Mannerheimintie 4, 00100 Helsinki
Thomas Tallberg hallituksen jäsen	Oy Julius Tallberg Ab:n hallituksen puheenjohtaja	Oy Julius Tallberg Ab, Karapellontie 11, 02610 Espoo
Gustaf Gripenberg hallituksen jäsen	tekniikan tohtori, professori	Teknillinen korkeakoulu, PL 1000, 02015 TKK
Olli Riikkala hallituksen jäsen	diplomi-insinööri, ekonomi ja MBA	Instrumentarium Oyj, PL 100, 00031 INSTRUMENTARIUM
Paul Ehrnrooth hallituksen jäsen	Savox Oy:n hallituksen puheenjohtaja	Savox Oy, Vitikka 4, 02630 Espoo
Ilona Ervasti-Vaintola hallituksen jäsen	Sampo Oyj:n päälakimies, lakiasiaainjohtaja	Sampo Oyj, PL 1026, 00075 SAMPO
Alexander Ehrnrooth hallituksen varajäsen	Menire Oyj:n hallituksen puheenjohtaja	Menire Oyj, Lönnrotinkatu 15 C 24, 3. krs, 00120 HELSINKI
Heikki Allonen toimitusjohtaja	Fiskars Oyj Abp:n toimitusjohtaja	Fiskars Oyj Abp, PL 235, 00101 Helsinki
Ingmar Lindberg varatoimitusjohtaja	Fiskars Oyj Abp:n varatoimitus- johtaja	Fiskars Oyj Abp, PL 235, 00101 Helsinki

Fiskars Oyj Abp noudattaa yhtiöjärjestyksen, Suomen osakeyhtiölain sekä Helsingin Pörssin antamia listattuja yhtiöitä koskevia sääntöjä ja määräyksiä. Fiskars soveltaa myös Hex Oyj:n, Keskuskauppakamarin ja Teollisuuden ja Työnantajain Keskusliiton vahvistamaa suositusta listayhtiöiden hallinnointi- ja ohjausjärjestelmistä (CG-suositus), joka astui voimaan 1.7.2004. Fiskars-konsernin johtamisesta vastaavat yhtiökokous, hallitus ja toimitusjohtaja.

6.3. OSAKEPÄÄOMA JA OSAKKAAT

Fiskars Oyj Abp:n maksettu, kaupparekisteriin merkitty osakepääoma tämän listalleottoesitteen päivämääränä oli 55.364.430 euroa. Osakkeita on yhteensä 55.364.430 kappaletta. Osakkeet jakautuvat kahteen sarjaan. K-osakkeet ja A-osakkeet eroavat toisistaan siten, että jokainen K-osake tuottaa oikeuden äänestää yhtiökokouksessa kahdellakymmenellä (20) äänellä ja A-osake yhdellä (1) äänellä ja että A-osakkeille on maksettava vähintään kaksi (2) prosenttiyksikköä suurempi osinko kuin K-osakkeille. K-osakkeita oli 30.9.2004 yhteensä 16.118.364 kappaletta ja A-osakkeita 39.246.066 kappaletta. Osakkeen kirjanpidollinen vasta-arvo on 1 euro.

Yhtiön vähimmäispääoma on 35.000.000 euroa ja enimmäispääoma 140.000.000 euroa, joissa rajoissa osakepääomaa voidaan korottaa tai alentaa yhtiöjärjestyksestä muuttamatta. Yhtiöllä on K- ja A-osakkeita yhteensä vähintään 35.000.000 kpl ja enintään 140.000.000 kpl. K-osakkeita voi olla enintään 140.000.000 kpl ja A-osakkeita enintään 140.000.000 kpl. Hallitus on 9.11.2004 antanut yhtiökokoukselle ehdotuksen osakepääoman korottamisesta rahastoannilla. Ehdotuksen mukaan 5 vanhalla osakkeella saa 2 uutta samanlaisia osaketta. Tällöin osakkeiden määrä nousisi 15.698.426 A-osakkeella ja 6.447.344 K-osakkeella ja osakepääoman määrä nousisi 77,5 miljoonaan euroon.

Yhtiöllä ei ole liikkeeseenlaskettuja vaihtovelkakirjalainoja, pääomalainoja, optiolainoja eikä optio-oikeuksia. Vuoden 2003 varsinaisen yhtiökokouksen antaman valtuutuksen ja hallituksen 10.11.2003 tekemän päätöksen mukaisesti omien osakkeiden osto aloitettiin 10.12.2003. Ostovaltuutusta käytettiin 10.12.2003 ja 6.1.2004 välisenä aikana. Ostojen keskihinta oli 9,87 euroa A-osakkeelta ja 10,50 euroa K-osakkeelta. 30.9.2004 Yhtiö omisti omia osakkeita 91.080 A-osaketta ja 300 K-osaketta, joiden yhteenlaskettu tasearvo oli 902.102 euroa.

Yhtiön suurimmat osakkeenomistajat osakerekisterin mukaan 30.9.2004

	A-osakkeet	K-osakkeet	Yhteensä	Osuus % äänistä	Osuus % osakkeista
Agrofin Oy Ab	6 474 648	1 666 346	8 140 994	11,0	14,7
Virala Oy Ab	2 168 983	1 645 885	3 814 868	9,7	6,9
Oy Holdix Ab	2 206 516	1 233 996	3 440 512	7,4	6,2
Hambo Oy Ab	1 292 856	1 260 545	2 553 401	7,3	4,6
Keskinäinen työeläkevakuutus- yhtiö Varma	1 429 750	932 770	2 362 520	5,6	4,3
Oy Julius Tallberg Ab	571 471	812 938	1 384 409	4,7	2,5
Vakuutusosakeyhtiö Henki-Sampo	0	815 948	815 948	4,5	1,5
I.A. von Julins Sterbhus	1 040 000	734 000	1 774 000	4,3	3,2
Bergsrådinnan Sophie von Julins stiftelse	1 244 260	482 040	1 726 300	3,0	3,1
Fromond Elsa Margaretha Louise	589630	186358	775 988	1,2	1,4
Åberg Karin Margareta Albertina	545 881	224 838	770 719	1,4	1,4

6.4 TOIMIALAT JA TOIMIPAIKAT

Fiskarsin toimialat ovat kuluttajatuotteet, Inhan tehtaat ja kiinteistötoimi. Lisäksi Fiskars on Wärtsilä Oyj Abp:n suurin osakkeenomistaja (28,1 prosenttia äänivallasta ja 20,5 prosenttia osakkeista). Kiinteistötoimintaa harjoitetaan konsernin emoyhtiössä Fiskars Oyj Abp:ssa ja muuta liiketoimintaa tytäryhtiöissä.

Fiskars Brands

Fiskarsin suurin teollinen toimiala on kuluttajatuotteet, joka on organisoitu Fiskars Brands, Inc. -nimisen tytäryhtiön alaisuuteen. Fiskars Brands valmistaa ja markkinoi merkkituotteita kuluttajille suurten jakeluyritysten kautta lähinnä Yhdysvalloissa ja Euroopassa. Fiskars Brandsin pääkonttori sijaitsee Madisonissa Wisconsinin osavaltiossa.

Fiskars Brandsin toiminta on jaettu kuuteen tuotealueeseen: koulu-, toimisto- ja askartelutuotteet, puutarhatuotteet, retkeilytuotteet, kodin vapaa-ajan tuotteet, keittiövälineet ja kuluttajaelektronikka.

Fiskars Brandsilla on palveluksessaan yhteensä 3500 henkilöä yli kahdessakymmenessä maassa kolmessa eri maanosassa. Sillä on eri puolilla maailmaa omia valmistus-, myynti- ja jakeluyksiköitä. Fiskars Brandsin tuotteita markkinoidaan ja myydään Pohjois- ja Keski-Amerikan ja Euroopan markkinoilla sekä Aasian alueella. Lähinnä Yhdysvalloissa, Suomessa, Britanniassa, Saksassa, Italiassa, Norjassa, Puolassa ja Venäjällä valmistettuja tuotteita myyvät tunnetut kansalliset ja kansainväliset vähittäiskauppa- ja palvelusyritykset.

Koulu-, toimisto- ja askartelutuotteet

Fiskarsin koulu-, toimisto- ja askartelutuotteet ryhmä on saksien ja muiden leikkaavien tuotteiden valmistaja. Suurin osa tuotteista valmistetaan ja myydään Yhdysvalloissa ja myös Suomi on merkittävä valmistusmaa.

Fiskarsin saksien oranssi väri sai vuonna 2003 Suomessa tavaramerkkisuojan.

Puutarhatuotteet

Fiskars on puutarha- ja pihanhoitotuotteiden maailmanlaajuinen toimittaja, jolla on valmistusta Yhdysvalloissa, Suomessa, Norjassa, Tanskassa, Ruotsissa, Saksassa, Britanniassa, Puolassa ja Venäjällä.

Fiskars suunnittelee keveitä, puutarhatyötä helpottavia ja rasitusta vähentäviä työkaluja. Puutarhatuotteisiin kuuluu leikkaavia työkaluja, pitkävartisia puutarhaleikkureita, kirveitä, työkalujen lisävarusteita, lumityökaluja, maisemointitarvikkeita sekä puutarha- ja kasteluletkuja.

Retkeily- ja vapaa-ajan tuotteet

Retkeily- ja vapaa-ajan tuotteiden ryhmään kuuluu metsästys-, kalastus-, pyöräily- ja retkeilytyökaluja. Valmistusta on pääasiassa Yhdysvalloissa ja Suomessa, mutta ryhmän tuotteita markkinoidaan eri markkinoilla ja jakelukanavien kautta myös muissa maissa. Retkeily- ja vapaa-ajan tuoteryhmä tarjoaa tuotteita sekä maailmanlaajuisille vähittäiskaupan organisaatioille että ammattikäyttöön poliisin, palokunnan, pelastushenkilöstön ja puolustusvoimien tarpeisiin.

Ryhmän johtava merkki on Gerber, joka tunnetaan erä- ja luontoharrastajille tarkoitetuista tuotteistaan. Tuotteista tunnetuimpia ovat monitoimityökalut ja retkeilyveitset. Gerber markkinoi useisiin tuotemerkkeihin perustuvan brandiportfoliostراتيجiansa mukaisesti myös muun muassa Winchester-merkkisiä tuotteita vastatakseen erilaisten asiakasryhmien ja markkinoiden tarpeisiin. Tammikuussa 2004 ostettiin yhdysvaltalainen retki- ja taskulamppuja valmistava CMG Equipment -yhtiö, jonka tuotteet täydentävät Gerberin tuotevalikoimaa.

Keittiövälineet

Keittiövälineryhmän toiminta keskittyy Eurooppaan ja sillä on valmistusta Suomessa, Italiassa, Puolassa ja Tanskassa. Tuotevalikoimaan kuuluu ruokailu- ja keittiövälineitä ja muita kotitalouksille suunniteltuja tuotteita.

Kuluttajaelektroniikka

Kuluttajaelektroniikkatuotteita markkinoidaan Pohjois-Amerikassa. Ryhmä käsittää tuotteita, jotka suojaavat kodin ja toimiston elektronisia laitteita jännitteen äkillisiltä vaihteluilta, sekä muita sähkö- ja elektroniikkatarvikkeita. Power Sentry- ja Newpoint-tuotteet tarjoavat ratkaisuja kuluttajien tarpeisiin useissa eri hintaluokissa.

Kodin vapaa-ajan tuotteet

Kodin vapaa-ajan tuotteita valmistetaan Yhdysvalloissa, Britanniassa ja Saksassa ja niitä markkinoidaan kansainvälisen jakeluverkoston kautta. Valikoimaan kuuluvat muun muassa Royal-ovimatot, keveät sisä- ja ulkokasveille suunnitellut kukkaruukut ja istutustarvikkeet.

Inhan tehtaat

Keski-Suomessa, Ähtärissä, sijaitsevilla Inhan Tehtailla on kolme liiketoiminta-alueita: Buster-alumiiniveneet, Fiskars-saranat ja rautateiden kiskonkiinnitystarvikkeet. Päämarkkina-alueet ovat Pohjoismaiden lisäksi Itämeren alueen maat.

Buster-veneiden tuotevalikoima käsittää seitsemän venemallia: XS, S, M, L, XL, XXL ja Magnum. Fiskars-saranoita tehdään ikkuna- ja oviteollisuudelle. Kiskonkiinnitystarvikkeiden toimittajana Inhan tehtailla on pitkäaikaista yhteistyötä pohjoismaisten rautatieyhtiöiden kanssa.

Kiinteistöt

Fiskars-konsernin yhtenä toimialana on kiinteistötoimi,

joka hallinnoi lähes 15 000 hehtaarin suuruista maaomaisuutta. Suurin osa maa-alueista, 11 000 hehtaaria, sijaitsee Fiskarsin Ruukissa ja sen ympäristössä. Maa-alueiden hallinnan ja kiinteistöjen ylläpidon myötä Yhtiö kehittää aktiivisesti alueiden käyttöä ja tulevaisuutta.

Yhtiön metsät Lounais-Suomessa kattavat laajoja alueita niin talousmetsää kuin erämaa-alueitakin, joilla harjoitetaan perinteistä metsä- ja maataloutta pitkäjänteisten suunnitelmien mukaisesti. Ruukissa toimii myös laatupuusaha, joka toimittaa laatu- ja erikoispuuta muun muassa huonekaluteollisuudelle. Raaka-aine saadaan ensisijaisesti omista metsistä. Satoine järvineen ja yhteensä n. 250 kilometrin mittaisine rantaviivoineen alue tarjoaa myös tonttimaata uusille asukkaille.

Hankoniemellä sijaitseva noin 4.000 hehtaarin osuus Yhtiön maa-alueista kuuluu Fiskarsin kiinteistöyhtiön Ferrarian alaisuuteen. Hankoniemellä Yhtiö on yhdessä kuntien kanssa laatinut suunnitelman alueen kehittämistä ja tavoitteena on asemakaavan saaminen ja kunnallistekniikan laajentaminen Skogbyn alueelle.

Fiskars on jo pitkään ollut mukana useissa ympäristöhankkeissa. Konsernin omistamista maa-alueista erilaisiin luonnonsuojeluohjelmiin Uudellamaalla ja Varsinais-Suomessa kuuluu joko hankkeille luovutettuina tai konsernin edelleen omistamina noin 10 %.

Ympäristöarvojen lisäksi metsät ovat edelleen merkittävä taloudellinen resurssi konsernille tulevaisuudessa.

Osakkuusyhtiö Wärtsilä Oyj Abp

Wärtsilä on yksi maailman johtavista laivojen propulsiojärjestelmien toimittajista ja merkittävä hajautettuun energiatuotantoon tarkoitettujen voimaloiden sekä huolto- ja käyttöpalvelujen tarjoaja.

Konserniin kuuluu myös pohjoismaainen erikoisteräsyhtiö Imatra Steel. Lisäksi Wärtsilällä on osakeomistus Assa Abloy AB:ssa.

Wärtsilä-konsernin liikevaihto vuonna 2003 oli 2,4 miljardia euroa. Tulos ennen satunnaisia eriä oli -34,4 milj. euroa sekä tulos verojen jälkeen -39,3 miljoonaa euroa. Henkilökuntaa konsernissa on 12 100.

6.5. TALOUDELLINEN ASEMA

Patentit, lisenssit, luvat ja muut sopimukset

Konserniyhtiöiden toimintaan liittyy vähäisessä määrin patentteja ja lisenssejä. Lisenssit ovat lähinnä paikallisilla markkinoilla hyödynnettyjä tuotemerkkeihin

liittyviä oikeuksia. Konsernilla on lisäksi useita rekisteröityjä tavaramerkkejä. Kunkin yhtiön toimintaan liittyy tavanomaisia päämies-, asiakas- ym. sopimuksia. Näiden yksittäisten sopimusten merkitys konsernin taloudellisen toiminnan kannalta ei ole merkittävä tai ratkaiseva.

Liiketoiminnan tai tuotannon keskeytykset

Fiskars-konsernilla ei ole tällä hetkellä eikä ole viime aikoina ollut sellaisia liiketoiminnan tai tuotannon keskeytyksiä, joilla olisi ollut merkittäviä vaikutuksia konsernin taloudelliseen asemaan.

Tilaukanta

Konsernin osalta ei voida puhua sitovasta tilaukannasta. Asiakkaiden ja konserniyhtiöiden välillä on määräajoin uusittavia sopimuksia, jotka eivät kuitenkaan muodosta sitovaa tilaukanta.

Tutkimus- ja kehitystoiminta

Fiskars-konsernissa panostetaan uusien tuotteiden, tuotantomenetelmien ja pakkausten kehittämiseen. Tutkimus ja tuotekehitysmenojen määrä vuonna 2003 oli 4 milj. euroa ja 5 milj. euroa vuonna 2002. Yksittäiset projektit ovat tavallisesti pienehköjä ja vuosittain markkinoille tuodaan useita uusia tuotteita.

Oikeudenkäynnit

Fiskars-konsernilla ei ole tällä hetkellä sellaisia oikeudenkäyntejä tai välimiesmenettelyjä, joilla olisi merkittäviä vaikutuksia konsernin taloudelliseen asemaan. Yhtiön tiedossa ei myöskään ole sellaisia tapahtumia, jotka saattaisivat johtaa merkittäviin oikeudenkäyntihin.

6.6. TIEDOT KONSERNISTA

Konsernin emoyhtiön liiketoimintaan kuuluu konsernin strateginen johtaminen, taloushallinto, rahoitus- ja sijoitustoiminta, lakiasiat, kiinteistöhallinta, viestintä sekä tietohallinto ja muu yrityskehitys. Muuta liiketoimintaa harjoitetaan tytäryhtiöissä. Wärtsilä Oyj Abp on ollut Fiskarsin osakkuusyhtiö tilikauden 2004 alusta alkaen.

Osakkeet ja osuudet 30.9.2004

		Koti- paikka	Osuus osakkeista		Osuus äänivallasta	
			emo %	konserni %	emo %	konserni %
Tytäryhtiösakkeet						
US	Fiskars Brands, Inc.	Wisconsin	86,8	100,0	86,8	100,0
AU	Fiskars Brands (Australia) Pty Limited	Melbourne	100,0	100,0	100,0	100,0
BE	Fiskars Consumer Products Europe SPRL	Bryssel	100,0	100,0	100,0	100,0
CA	Fiskars Canada, Inc.	Toronto	100,0	100,0	100,0	100,0
CN	Excalibur Management Consulting Co., Ltd.	Shanghai	100,0	100,0	100,0	100,0
DE	Fiskars Europe Holding GmbH	Herford	100,0	100,0	100,0	100,0
DE	Fiskars GmbH & Co. KG	Herford	100,0	100,0	100,0	100,0
DE	Werga-Tools GmbH	Hilden	100,0	100,0	100,0	100,0
DK	Fiskars Consumer Europe ApS	Silkeborg	100,0	100,0	100,0	100,0
DK	Fiskars Danmark A/S	Silkeborg	100,0	100,0	100,0	100,0
FI	Fiskars Consumer Oy Ab	Pohja	100,0	100,0	100,0	100,0
FR	Fiskars France S.A.R.L.	Wissous	100,0	100,0	100,0	100,0
GB	Fiskars Brands UK Limited	Bridgend	100,0	100,0	100,0	100,0
GB	Richard Sankey & Son Limited	Nottingham	100,0	100,0	100,0	100,0
GB	Vikingate Limited	Nottingham	100,0	100,0	100,0	100,0
HK	Consumer Brands (Hong Kong) Co., Limited	Hong Kong	100,0	100,0	100,0	100,0
HU	Fiskars Hungary Ltd.	Budapest	100,0	100,0	100,0	100,0
IT	Fiskars Brands Italia S.r.l.	Premana	100,0	100,0	100,0	100,0
JP	Fiskars Brands Japan K.K.	Tokio	100,0	100,0	100,0	100,0
MX	Fiskars de Mexico, S.A. de C.V.	Mexico City	100,0	100,0	100,0	100,0
MX	Fiskars Servicios, S.A. de C.V.	Mexico City	100,0	100,0	100,0	100,0
MX	Puntomex International, S.A. de C.V.	Tijuana	100,0	100,0	100,0	100,0
NO	Fiskars Consumer Holding AS	Oslo	100,0	100,0	100,0	100,0
NO	Fiskars Norge AS	Oslo	100,0	100,0	100,0	100,0
PL	Fiskars Poland Ltd	Slupsk	100,0	100,0	100,0	100,0
RU	ZAO Fiskars Brands Rus	Pietari	100,0	100,0	100,0	100,0
SE	Fiskars Consumer Holding AB	Motala	100,0	100,0	100,0	100,0
SE	Fiskars Sverige AB	Motala	100,0	100,0	100,0	100,0
FI	Ferraria Oy Ab	Pohja	100,0	100,0	100,0	100,0
FI	Hangon Sähkö Oy	Hanko	93,2	93,2	93,2	93,2
FI	Inhan Tehtaat Oy Ab	Ähtäri	100,0	100,0	100,0	100,0
Osakkuusyhtiö						
FI	Wärtsilä Oyj Abp	Helsinki	20,5	20,5	28,1	28,1

6.7. INVESTOINTITOIMINTA

Yhtiöllä ei ole kuluvalle tilikaudella yksittäisiä merkittäviä investointeja. Viimeisten kolmen vuoden aikana teollisten investointien määrä on vuositasolla ollut yhteensä noin 30 miljoonaa euroa. Vuoden 2004 aikana Fiskars on lisäksi hankkinut lisäosuuksia Wärtsilä Oyj Abp:ssä 22 miljoonalla eurolla.

6.8. LIIKKEESEENLASKIJAN TILINPÄÄTÖSTIEDOT 1.1.-31.12.2003

Hallituksen toimintakertomus

Konsernin koko tilivuoden liikevaihto oli 620 milj. euroa (725), 14 prosenttia vähemmän kuin edellisenä vuonna. Konsernin rakenteen muutokset ovat osaltaan vaikuttaneet liikevaihdon vähenemiseen, mutta pääasiallinen syy on ollut dollarin heikentyminen suhteessa euroon.

Konsernin teollisen liiketoiminnan liiketulosta -48,9 milj. euroa (29,8) rasittivat liikearvojen ja aineellisen käyttöomaisuuden arvonalennukset, suuruudeltaan yhteensä 84,2 milj. euroa (19,5).

Kiinteistöliiketoiminnan tulos oli positiivinen.

Konsernin liiketulos tilivuodelta oli -51,9 milj. euroa (27,9).

Sijoitustoiminnan tuotot olivat 31,3 milj. euroa (59,0). Nettorahoituskulut laskivat edellisestä vuodesta 9,4 milj. euroon (14,8) ja tulos ennen veroja oli -30,0 milj. euroa (72,1).

Emoyhtiössä tehdyistä tytäryhtiösijoitusten arvonalennuksista huomattava osa on hyväksytty verovähennyskelpoisiksi ja niitä vastaavasti on kirjattu verosaatavia 24,2 milj. euroa. Tästä johtuen tilikaudelle kirjataan veroista tuottoa nettona 17,2 milj. euroa, kun edellisen tilikauden verot olivat 22,5 milj. euroa kuluja.

Koko konsernin tilikauden tulos oli -12,8 milj. euroa (49,6) ja tulos osaketta kohti oli -0,23 euroa (0,90).

Hallitus ehdottaa, että vuodelta 2003 maksetaan osinkoa A-osakkeelle 0,31 euroa ja K-osakkeelle 0,29 euroa. Tällöin osinkojen yhteismäärä vuodelta 2003 olisi 16,8 milj. euroa. Vuodelta 2002 maksettiin maaliskuussa 2003 varsinaista osinkoa A-osakkeelle 0,70 euroa ja K-osakkeelle 0,68 euroa ja joulukuussa lisäosinkoa vastaavasti 0,40 euroa ja 0,38 euroa. Vuodelta 2002 maksettujen osinkojen yhteismäärä oli siten 60,3 milj. euroa.

Liiketoiminta

Fiskars Brands, Inc.

Kuluttajatuotemarkkinoilla hintakilpailu kiristyi varsinkin USA:ssa muovituotteiden osalta. Aasian tuotannon hintakilpailukyky parani edelleen suhteessa länsimaiseen tuotantoon. Tämä vaikutti sekä liikevaihtoon että kannattavuuteen negatiivisesti ja johti myös osaltaan omaisuuden tasearvojen arvonalennuksiin. Konsernin selvästi suurimman liiketoiminnan, Fiskars Brandsin, liikevaihto oli 589 milj. euroa (693), joka oli 15 % pienempi kuin edellisenä vuonna. Vertailukelpoisilla valuutakursseilla laskettuna liikevaihto pieneni 3,5 %.

Myyntistä pääosa syntyi Pohjois-Amerikassa 63 % (68) ja vaikka sen osuus kokonaisymynnistä laski, oli myynnin osuus dollareissa edellisvuoden tasolla. Euroopan osuus kokonaisymynnistä oli 31 % (29).

Pohjois-Amerikassa FISKARS-tuotemerkillä myytävien koulu-, toimisto- ja askartelutuotteiden myynti laski osin rakennejärjestelyistä johtuen 6 %, mutta kannattavuus säilyi hyvänä.

Puutarhatuotteiden, joita myydään myös enimmäkseen FISKARS-tuotemerkillä, myyntivolyymi ja kannattavuus paranivat. Billnäissä valmistettujen tuotteiden tuotevalikoima ja myyntivolyymi kasvoivat Yhdysvalloissa.

Lähinnä GERBER-tuotemerkillä myytävien vapaaajan harrastuksiin liittyvien tuotteiden myynti kasvoi dollareissa 41 %. Myös kannattavuus pysyi hyvällä tasolla.

Kodin vapaa-ajan tuotteiden, joista pääosan muodostavat muoviset kukkaruukut, myynti kehittyi erittäin epätyytyttävästi ja kannattavuutta heikensivät lisäksi sekä raaka-aineiden hintojen nousu että tuotantokapasiteetin vajaakäyttö.

Myös muovisten puutarhakalusteiden myynti laski ja tulos oli tappiollinen.

Kuluttajaelektronikkatuotteiden myynti laski noin 17 %, mutta kannattavuus säilyi entisellä tasolla.

Keittiötarvikkeet, jotka tuoteryhmän muodostavat puutarhatyökalujen ohella merkittävimmän osan Euroopan myynnistä kehittyi vuoden aikana positiivisesti. Suomessa myynti kasvoi edelleen, Saksan ja Iso-Britannian heikentyneet markkinat heijastuivat myyntilukuihin. Billnäsin tehtaan tuotantovolyymien kasvu ja Euroopan markkinointikanavien uudelleenjärjestelyt paransivat kannattavuutta Euroopassa, vaikka kuluttajatuotteiden liikevaihto yhteenlaskettuna koko Euroopassa laski noin 4 %.

Liiketoimintaa laajennettiin Aasiaan perustamalla tytäryhtiöt Japaniin paikallista myyntiä ja markkinointia varten ja Kiinaan alihankintaa kehittämään. Vuoden aikana myytiin Bucket Boss -liiketoiminta ja

tammikuussa 2004 ostettiin Gerber-liiketoimintaan sisällytettävä yhdysvaltalainen retki- ja taskulamppuja valmistava CMG Equipment. Fiskars Brandsin liiketulos oli -51,4 milj. euroa (27,3), jonon sisältyy 84,2 milj. euroa (19,5) kertaluonteisia eriä.

Inhan Tehtaat

Inhan liikevaihto oli 24,2 milj. euroa (23,3), jossa oli kasvua 4 %. Venemyynti kehittyi suotuisasti sekä kotimaassa että vientimarkkinoilla. Uusien tuotteiden myynti ja tuotanto ovat alkaneet hyvin, Buster M ja uusi Buster XL ovat sarjatuotannossa. Muiden tuotteiden kysyntä on jatkunut aiemman vuoden tasolla. Liikevoitto oli 2,5 milj. euroa (2,5).

Kiinteistöliiketoiminta

Kiinteistötoiminnan tulos oli edellisvuotta pienempi, mutta kuitenkin selkeästi positiivinen. Fiskarsin Ruukki on keskeinen osa kiinteistöliiketoimintaa ja se on viime vuosina kehittynyt voimakkaasti ja sen yhtiölle tuoma positiivinen maine on kasvanut vuosi vuodelta. Yli 350-vuotiaan ruukin historialliset arvot on säilytetty, vaikka teollisuuden tilalla on uutta toimintaa.

Henkilöstö

Vuoden lopussa konsernin palveluksessa oli kaikkiaan 3877 henkilöä (4206). Henkilöstön vähentyminen johtuu sekä tuotannon että jakelun rationalisointitoimenpiteistä USA:ssa ja Euroopassa. Pohjois-Amerikassa työskenteli 2096 (2330) ja Suomessa 873 (908) henkilöä.

Investoinnit ja sijoitukset

Vuoden aikana teolliseen käyttöomaisuuteen on investoitu 26,7 milj. euroa (31,0). Pitkäaikaisiin sijoituksiin on investoitu 11,0 milj. euroa (4,2), pääosin Wärtsilä-omistukseen.

Fiskarsin omistusosuus Wärtsilän osakkeista katsauskauden lopussa oli 19,2 % ja äänistä 24,4 %. Fiskarsin hallussa olevan Wärtsilän osakesalkun markkina-arvo oli 175 milj. euroa joulukuun lopussa. Helmikuun 9. päivänä 2004 Wärtsilän markkina-arvo ylitti osakkeiden kirja-arvon.

Fiskarsilla on pitkäaikaisia sijoituksia pääomarahastoihin, joiden käypä arvo on rahastoista saatujen laskelmien perusteella yhteensä noin 27 milj. euroa.

Pitkäaikaisten sijoitusten tuotto 31,3 milj. euroa (59,0) koostui pääasiassa Wärtsilän maksamista osingoista. Rahastosijoitusten tuotto oli edellisvuotta korkeammalla tasolla.

Tase ja rahoitus

Liiketoiminnan kassavirta oli edelleen positiivinen 83,6 milj. euroa (130,0). Käyttöpääomasta vapautettiin varoja kuten edellisenäkin tilivuonna ja vaihto-omaisuuden määrä laski 11,9 milj. euroa (21,4). Nettovelkaantumistaso pysyi alhaisena ollen 57 % (57). Konsernin korollisten velkojen määrä laski 216 milj. euroon edellisvuoden 266 milj. eurosta.

Konsernin maksuvalmius on hyvä. Merkittävien käyttämättömien luottolimiittien lisäksi kassavaroja oli tilivuoden vaihtuessa 16,9 milj. euroa (19,5).

Nettorahoituskulut laskivat edelleen voimakkaasti ja olivat 9,4 milj. euroa (14,8). Kulujen lasku johtuu sekä korollisten lainojen pääoman vähenemisestä että alhaisemmasta keskikorosta.

Konsernin oma pääoma tilikauden lopussa oli 348 milj. euroa (429). Kertapoistojen ja aiempia vuosia suuremman osingonjaon jälkeenkin omavaraisuusaste pysyi hyvällä tasolla ja oli 51 % (53).

Taseen loppusumma oli 678,4 milj. euroa eli 16 % pienempi kuin edellisen tilikauden loppusumma, 809,3 milj. euroa. Tilikauden aikana tehtyjen kertapoistojen jälkeen taseessa on Fiskars Brandsin liiketoimintaan liittyviä liikearvoja 33,0 milj. euroa (102,2). Tehdyt kertapoistot pienentävät jatkossa tehtäviä vuotuisia liikearvo-poistoja. Dollarin arvo laski suhteessa euroon 20 %. Tämä vaikutti teollisen käyttöomaisuuden tase-arvoon pienentävästi noin 20 milj. euroa.

Käyttöomaisuudessa olevat pitkäaikaiset sijoitukset ovat taseessa entiseen tapansa alkuperäisen hankintamenoensa arvoisina.

Wärtsilä-osakkeiden hankintameno oli 192 milj. euroa eli 16,72 euroa/osake. Rahastosijoitusten kirja-arvo oli puolestaan noin 21 milj. euroa.

Konsernin johto

Huhtikuussa nimitettiin yhtiön uudeksi toimitusjohtajaksi ja konsernijohtajaksi diplomi-insinööri Heikki Allonen. Hän aloitti tehtävässään 16.6.2003. Toimitusjohtaja Bertel Langenskiöld erosi yhtiön palveluksesta 15.5.2003. Väliaikaisena toimitusjohtajana toimi yhtiön varatoimitusjohtaja Ingmar Lindberg.

Fiskars Brands Inc:n toimitusjohtajana toimi koko vuoden William J. Denton.

Inhan Tehtaiden toimitusjohtajana aloitti 1.4.2003 diplomi-insinööri Jukka Suonperä.

Konsernin lakiasiaintoimitusjohtajaksi nimitettiin 1.4.2003 varatuomari Johan Landsdorff ja talousjohtajaksi 17.11.2003 alkaen ekonomi Maija Kutvonen.

Varsinainen yhtiökokous 2003

Fiskars Oyj Abp:n 13.3.2003 pidetty varsinainen yhtiökokous päätti maksaa osinkoa A-osakkeille 0,70 euroa/osake ja K-osakkeille 0,68 euroa/osake, yhteensä 38,4 milj. euroa.

Yhtiöjärjestystä muutettiin siten, että hallituksen jäsenten lukumäärä on vähintään 5 ja enintään 9 sekä hallituksen varajäsenten lukumäärä enintään 3. Heidän toimikautensa kestää valitsemisesta seuraavan varsinaisen yhtiökokouksen päättämiseen saakka.

Erovuorossa olevat hallituksen jäsenet Göran J. Ehrnrooth ja Thomas Tallberg sekä varajäsenet Paul Ehrnrooth ja Alexander Ehrnrooth valittiin uudelleen. Kaikkien hallituksen jäsenten ja varajäsenten toimikausi päättyy vuoden 2004 varsinaiseen yhtiökokoukseen.

Tilintarkastajaksi valittiin KPMG Wideri Oy Ab.

Yhtiökokous valtuutti hallituksen yhden vuoden aikana hankkimaan ja luovuttamaan yhtiön omia osakkeita enintään 1 962 303 kpl A-osakkeita ja enintään 805 918 kpl K-osakkeita. Vastaavat aikaisemmat valtuudet peruttiin.

Hallitus päätti käyttää saamaansa valtuutusta omien osakkeiden ostoon ja 10.12.–31.12.2003 välisenä aikana yhtiö osti 62 219 kpl A-osaketta ja 300 kpl K-osaketta. A osakkeiden keskihinta oli 9,83 euroa ja K-osakkeiden keskihinta 10,50 euroa. Osakkeiden hankintahinta oli yhteensä 615 007,05 euroa ja nimellisarvo yhteensä 62 519,00 euroa. Osakkeiden osuus osakepääomasta on 0,11 % ja osuus äänimäärästä 0,02 %. Omia osakkeita on lisäksi ostettu kuluvalle tilikaudella 2.1.–16.1.2004 välisenä aikana yhteensä 30 281 kpl A-osaketta.

Ylimääräinen yhtiökokous 2003

Fiskars Oyj Abp:n ylimääräinen yhtiökokous hyväksyi 9.12.2003 ehdotuksen ylimääräisen osingon maksamisesta 31.12.2002 päättyneeltä tilikaudelta. Ylimääräistä osinkoa maksettiin 0,40 euroa A-osakkeelle ja 0,38 euroa K-osakkeelle, yhteensä noin 21,8 miljoonaa euroa.

Osakekurssit

Fiskarsin A-sarjan osakkeen hinta oli Helsingin pörssissä joulukuun lopussa 9,40 euroa, kun se vuoden alussa oli 7,80 euroa. Vastaavasti K-sarjan hinta oli 10,45 euroa (8,10). Yhtiön osakekannan markkina-arvo kasvoi vuoden aikana 23 % 537 milj. euroon (437). Vuonna 2003 osakkeita vaihdettiin yhteensä 44 milj. eurolla (45); A-osakkeita 4,5 milj. kpl (3,9) ja K-osakkeita 0,5 milj. kpl (1,3). Koko osakekannasta vaihto oli 8,9 % (9,5 %).

Näkymät

Fiskars Brandsin näkymät olivat vuoden 2003 viimeisen vuosineljänneksen aikana hieman valoisampia kuin vuotta aiemmin. Vaikka muutos ei ole suuri, odotetaan alkaneesta tilikaudesta edellistä parempaa.

Ongelmallisten muovituotealueiden sopeutus- ja rakennemuutostoimet jatkuvat, jolloin niiden negatiivinen vaikutus tulokseen pienenee. Alihankintojen osuus näissä tuoteryhmissä kasvaa ja rationalisointihankkeet etenevät tilikauden aikana.

Inhan näkymät ovat positiiviset erityisesti vene-liiketoiminnan osalta. Kiinteistöliiketoiminta jatkaa vakaata kehitystään.

Sijoitustuotot koostuvat edelleen Wärtsilän osingoista, joita on ehdotettu maksettavaksi 0,75 euroa / osake eli 8,6 milj. euroa Fiskarsin omistusosuudelle ja mahdollisista rahastosijoitusten tuotoista.

Fiskars-konsernin taserakenne säilyy vakaana ja positiivisen kassavirran ansiosta maksuvalmius pysyy hyvänä.

Konsernin tuloslaskelma

	2003		2002	
	M€		M€	
Liikevaihto	620,3	100,0 %	725,5	100,0 %
Hankinnan ja valmistuksen kulut	-426,0		-501,5	
Bruttokate	194,3	31,3 %	224,0	30,9 %
Myynnin ja markkinoinnin kulut	-89,4		-98,8	
Hallinnon kulut	-59,2		-61,8	
Liiketoiminnan muut tuotot	2,5		3,0	
Liiketoiminnan muut kulut	-15,7		-19,1	
Kertaluontoiset erät	-84,2		-19,5	
Liikevoitto (-tappio)	-51,9	-8,4 %	27,9	3,8 %
Osuus osakkuusyritysten tuloksista			0,0	
Rahoitustuotot ja -kulut (6)	21,9		44,2	
Voitto (tappio) ennen veroja	-30,0	-4,8 %	72,1	9,9 %
Välittömät verot (8)	17,2		-22,5	
Tilikauden voitto (tappio)	-12,8	-2,1 %	49,6	6,8 %

Konsernin tase

		31.12.2003		31.12.2002	
		M€		M€	
Vastaavaa					
Käyttöomaisuus ja muut pitkäaikaiset sijoitukset					
Aineettomat hyödykkeet	(9)	1,6		1,0	
Konserniliikearvo	(10)	33,0		102,2	
Aineelliset hyödykkeet	(11)	139,1		176,9	
Sijoitukset	(13)	215,9		211,4	
		389,5	57,4 %	491,5	60,7 %
Vaihto- ja rahoitusomaisuus					
Vaihto-omaisuus	(14)	124,4		160,2	
Pitkäaikaiset saamiset	(15)	0,7		1,4	
Laskennallinen verosaaminen	(16)	48,0		24,1	
Lyhytaikaiset saamiset	(17)	99,0		112,6	
Rahat ja pankkisaamiset		16,9		19,5	
		288,9	42,6 %	317,8	39,3 %
		678,4	100,0 %	809,3	100,0 %
Vastattavaa					
Oma pääoma					
	(19)				
Osakepääoma		55,4		55,4	
Ylikurssirahasto		21,3		21,3	
Arvonkorotusrahasto		3,9		3,9	
Omien osakkeiden rahasto		-0,6			
Muut rahastot		3,3		0,7	
Edellisten tilikausien voitto		277,8		298,2	
Tilikauden voitto (tappio)		-12,8		49,6	
		348,3	51,3 %	429,0	53,0 %
Pakolliset varaukset	(21)	8,9	1,3 %	5,5	0,7 %
Vieras pääoma					
Laskennallinen verovelka	(22)	2,4		14,7	
Pitkäaikainen vieras pääoma	(23)	121,0		168,8	
Lyhytaikainen vieras pääoma	(24)	197,8		191,3	
		321,2	47,3 %	374,8	46,3 %
		678,4	100,0 %	809,3	100,0 %

Konsernin kassavirtalaskelma

	2003 M€	2002 M€
Liiketoiminnan kassavirta		
Tulos ennen veroja	-30,0	72,1
Poistot	33,3	42,8
Tuloslaskelmaan suoriteperusteen mukaan kirjattujen korkojen ym. erien palautus	(32) 46,1	-30,2
Tulorahoitus ennen käyttöpääoman muutoksia	49,5	84,7
Lyhytaikaisten saamisten muutos	5,6	5,3
Vaihto-omaisuuden muutos	11,9	21,4
Lyhytaikaisten korottomien velkojen muutos	12,7	8,0
Liiketoiminnan kassavirta	79,6	119,5
Rahoitustulot	1,1	0,6
Osinkotulot	19,9	41,6
Rahoitusmenot	-10,6	-19,6
Maksetut verot	-6,3	-12,0
Liiketoiminnan kassavirta (netto)	83,6	130,0
Investointien kassavirta		
Investoinnit muihin sijoituksiin	-11,0	-4,2
Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin	-26,7	-31,0
Luovutustulot muista sijoituksista	9,4	0,9
Muu käyttöomaisuuden myynti	5,9	4,7
Investointien kassavirta (netto)	-22,4	-29,6
Kassavirta investointien jälkeen	61,2	100,4
Rahoitustoimintojen kassavirta		
Omien osakkeiden hankkiminen	-0,6	
Pitkäaikaisten velkojen muutos	-36,7	-9,4
Lyhytaikaisten korollisten velkojen muutos	31,3	-63,6
Pitkäaikaisten saamisten muutos	2,5	0,2
Maksetut osingot	-60,3	-16,8
Rahoitustoimintojen kassavirta (netto)	-63,8	-89,6
Likvidien varojen muutos	-2,6	10,9
Likvidit varat 1.1.	19,5	9,5
Likvidien varojen kurssimuutos	-0,1	-0,8
Likvidit varat kauden lopussa	16,9	19,5

Konsernin oman pääoman muutokset

M€	Osake- pääoma	Ylikurssi- rahasto	Arvon- korotus- rahasto	Omat osakkeet	Muut rahastot	Voitto- varat	Yhteensä
31.12.2001	55,4	21,3	3,9		4,8	321,5	406,8
Muuntoerot					-4,1	-6,5	-10,6
Siirto arvonorotusrahastosta maaomaisuuden myynnin yhteydessä			0,0			0,0	0,0
Osingonjako						-16,8	-16,8
Tilikauden voitto (tappio)						49,6	49,6
31.12.2002	55,4	21,3	3,9		0,7	347,8	429,0
Muuntoerot					2,6	-9,7	-7,1
Siirto arvonorotusrahastosta maaomaisuuden myynnin yhteydessä			0,0			0,0	0,0
Osingonjako						-60,3	-60,3
Omat osakkeet, muutos				-0,6			-0,6
Tilikauden voitto (tappio)						-12,8	-12,8
31.12.2003	55,4	21,3	3,9	-0,6	3,3	265,1	348,3

Tilinpäätöksen laadintaperiaatteet

Fiskars-konsernin tilinpäätös on laadittu Suomen kirjanpitosäännösten mukaisesti.

Tilinpäätös on laadittu euroina.

Tilinpäätöstä laatiessaan yhtiön johto joutuu voimassa olevien määräysten ja hyvän kirjanpitotavan mukaisesti tekemään arvioita ja oletuksia, jotka vaikuttavat tilinpäätöserien arvostukseen ja jaksotukseen. Toteutuvat luvut voivat poiketa tehdyistä arvioista.

Konsolidointiperiaatteet

Konsernitilinpäätös sisältää kaikki Fiskars Oyj Abp:n suoraan tai välillisesti omistamat tytäryhtiöt (yli 50 % äänimäärästä) ja osakkuusyhtiöt. Hankitut tai perustetut tytäryhtiöt sekä osakkuusyhtiöt sisältyvät konsernitilinpäätökseen hankinta- tai perustamishetkestä omistusajan loppuhetkeen.

Konsernin sisäiset liiketapahtumat, voitonjako, saamiset ja velat sekä sisäisten tapahtumien realisoitumattomat katteet eliminoidaan konsernitilinpäätöksen yhdistelyssä.

Keskinäinen osakkeenomistus eliminoidaan hankintamenomenetelmää käyttäen. Hankintahetken omaan pääomaan on luettu tytäryhtiöllä hankintahetkellä olleet varaukset verovelalla vähennettynä. Hankintahinnan ja hankintahetken oman pääoman erotus kohdistetaan konsernitaseeseen niille erille, joista sen katsotaan johtuvan. Ylijäävä osa on käsitelty konsernin liikearvona, joka poistetaan sen taloudellisena vaikutusaikanaan 10–20 vuoden kuluessa. Taloudellisen vaikutusajan määrittelyyn vaikuttaa ostettujen tavaramerkkien arvoitu tuloa tuottava elinikä.

Sijoitukset osakkuusyhtiöihin (omistusosuus 20–50 %) otetaan mukaan konsernitilinpäätökseen pääomaosuusmenetelmän mukaisesti. Konsernin omistusosuutta vastaava osuus osakkuusyhtiön tuloksesta, ottaen huomioon mahdolliset liikearvojen poistot ja sisäiset katteet, esitetään tuloslaskelmassa rahoituserissä. Konsernitaseessa osakkuusyhtiöiden hankintamenoja ja konsernin voittovaroja oikaistaan konsernin osuudella hankinnan jälkeen kertyneestä nettovarallisuudesta.

Sijoitukset muihin yhtiöihin esitetään taseessa hankintamenon suuruusena ja näiden osakkeiden kirjanpitoarvoa alennetaan tarvittaessa käypää arvoa vastaavaksi.

Ulkomaanrahan määräiset erät

Konsernitilinpäätöksessä ulkomaisten tytäryhtiöiden tuloslaskelmat on muunnettu euroiksi tilikauden keski-kurssiin ja taseet tilinpäätöspäivän kurssiin. Tuloslaskelman ja taseen kääntämisestä eri kursseilla johtuvat erot merkitään konsernin voittovaroihin. Ulkomaisten

tytäryhtiöiden alkavan taseen voittovarojen muuntoerot merkitään voittovaroihin, kun taas muunlaisen oman pääoman muuntoerot merkitään muuhun omaan pääomaan.

Ulkomaanrahan määräiset liiketapahtumat kirjataan konserniyhtiöissä tapahtumapäivän kurssiin. Tilinpäätöshetkellä konsernitaseessa olevat valuuttamääräiset saatavat ja velat on arvostettu tilinpäätöspäivän kurssiin lukuun ottamatta maksettuja ja saatuja ennakoita, jotka ovat taseessa maksupäivän kurssiin. Avoinna olevien valuuttamääräisten erien suojausinstrumentit on arvostettu päivän arvoon korkotekijä huomioiden. Sekä realisoituneet että realisoitumattomat kurssierot kirjataan tuloslaskelmaan rahoituseriin.

Liikevaihto

Liikevaihtoa laskettaessa myyntituotoista on vähennetty välilliset verot, myönnettyt alennukset ja kurssierot.

Tutkimus- ja kehitysmenot

Tutkimus- ja kehitysmenot kirjataan sen tilikauden kuluksi, jolloin ne syntyvät.

Eläkejärjestelyt

Suomalaisen henkilöstön lakisääteinen eläkevastuu ja mahdollinen lisäeläketurva on järjestetty pääosin eläkevakuutusin. Pieni osa jo eläkkeellä olevista henkilöistä kuuluu emoyhtiön eläkesäätiöön. Eläkesäätiön vastuuvajauksen muutos kirjataan emoyhtiön tulokseen ja vastuuvajaus esitetään velkana taseessa. Eläkesäätiön vastuu on kokonaan katettu. Ulkomaisten tytäryhtiöiden eläkejärjestelyt on hoidettu paikallisten käytäntöjen mukaisesti.

Satunnaiset tuotot ja kulut

Vain merkittävät, varsinaiseen liiketoimintaan kuulumattomat erät, esimerkiksi kokonaisten toimialojen myynneistä tai lopettamisista aiheutuneet tuotot ja kulut, esitetään tuloslaskelmassa satunnaisina erinä niiden verovaikutus huomioiden.

Käyttöomaisuus ja muut pitkäaikaiset sijoitukset

Käyttöomaisuus arvostetaan hankinta- ja valmistuskustannuksiin ja se on esitetty taseessa hankintahinnan ja kertyneiden suunnitelman mukaisten poistojen erotuksena. Eräiden maa-alueiden tasearvoihin sisältyy arvonkorotuksia.

Arvonkorotukset perustuvat arvonkorotusta tehtäessä vallinneisiin käypiin arvoihin. Mikäli arvonkorotuksen perusteet poistuvat, tehtyjä arvonkorotuksia perutaan siltä osin.

Käyttöomaisuudesta tehdään poistosuunnitelman mukaiset tasapoistot, jotka perustuvat omaisuuden arvioituun taloudelliseen käyttöikään. Poistojen perusteena olevat ohjeelliset käyttöomaisuuden pitoajat konsernissa ovat:

- konserniliikearvo 10–20 vuotta
- muut pitkävaikutteiset menot 3–10 vuotta
- rakennukset 25–40 vuotta
- kuljetusvälineet 4 vuotta
- koneet ja kalusto 3–10 vuotta

Arvonkorotuksista sekä maa- ja vesialueista ei tehdä poistoja.

Käyttöomaisuuden myyntivoitot ja -tappiot sisältyvät liiketulokseen ja purkautuvat arvonkorotukset viedään suoraan omaan pääomaan.

Vaihto- ja rahoitusomaisuus

Vaihto-omaisuus esitetään taseessa hankinnasta ja valmistuksesta aiheutuneiden välittömien ja välillisten menojen määräisenä FIFO-periaatetta noudattaen tai sitä alemman luovutushinnan määräisenä. Luovutushintana pidetään käypää hintatasoa vähennettynä tavanomaisilla myynnistä aiheutuvilla kuluilla.

Leasing

Käyttöleasingmaksut on käsitelty vuokratuloina. Rahoitusleasingkohteet on aktivoitu käyttöomaisuuteen ja vastaava vastuu merkitty velkoihin.

Pakolliset varaukset

Pakollisina varauksina on taseessa esitetty sellaisia vastaisia menoja ja menetyksiä, joihin on sitouduttu tai joita pidetään muuten todennäköisinä ja joista ei todennäköisesti kerry enää menoja vastaavaa tuloa.

Tilinpäätössiirrot

Tilinpäätössiirtoja ovat vapaaehtoiset varaukset ja poistoero. Konsernitaseessa kertyneiden tilinpäätössiirtojen määrä on jaettu voittovaroihin ja laskennalliseen verovelkaan. Tilinpäätössiirtojen muutos tilikaudelta on vastaavasti tuloslaskelmassa jaettu tilikauden tulokseen ja laskennallisen verovelan muutokseen.

Osakeyhtiölain mukaan konsernin voittovaroihin sisältyviä tilinpäätössiirtoja ei lueta konsernin jakokelpoisiin varoihin.

Emoyhtiön tilinpäätöksessä myös konserniavustukset on käsitelty tilinpäätössiirtoina.

Tuloverot

Tuloslaskelmaan on tuloveroina kirjattu konserniyhtiöiden tilikauden tuloksista paikallisten verosäännösten

perusteella lasketut verot, aikaisempien tilikausien verojen oikaisut sekä laskennalliset verot. Satunnaisiin eriin kohdistuvat verot esitetään satunnaisten erien yhteydessä.

Laskennallinen verovelka tai -saaminen on laskettu verotuksen ja tilinpäätöksen välisille jaksotuseroille käyttäen tilinpäätöshetkellä vahvistettua seuraavien vuosien verokantaa. Taseeseen sisältyy laskennallinen verovelka kokonaisuudessaan ja laskennallinen verosaaminen arvioitun todennäköisen verohyödyn suuruisena.

Osingot

Hallituksen yhtiökokoukselle ehdottamasta osingosta ei tilinpäätöksessä ole tehty kirjausta, vaan osingot otetaan huomioon vasta yhtiökokouksen tekemän päätöksen perusteella.

Tilinpäätöksen liitetiedot

	Konserni		Emoyhtiö	
	2003	2002	2003	2002
	M€	M€	M€	M€
Tuloslaskelma (keskikurssein)				
1. Tilikauden palkat				
Palkat työajalta	110,0	108,6	2,3	2,5
Eläkekulut	10,2	10,0	0,3	0,4
Henkilösivukulut	31,1	31,7	0,7	0,6
Palkat ja henkilösivukulut yhteensä	151,3	150,3	3,2	3,5
2. Hallitusten ja toimitusjohtajien palkat				
Palkat ja palkkiot	4,6	4,9	0,3	0,5
Luontaisedut	0,7	0,9	0,0	0,1
Hallitusten ja toimitusjohtajien palkat yhteensä	5,3	5,8	0,3	0,6
3. Henkilöstö keskimäärin				
Suomi	864	846	46	47
Skandinavia	174	193		
Muu Eurooppa	704	751		
Pohjois-Amerikka	1 831	2 260		
Muut	60	45		
Yhteensä	3 633	4 095	46	47
4. Henkilöstön jakauma kauden lopussa				
Työntekijät	2 636	2 932	12	10
Toimihenkilöt	1 241	1 274	33	31
Yhteensä	3 877	4 206	45	41
5. Toimintokohtaiset poistot (tilikauden keskiarvokurssein)				
Hankinnan ja valmistuksen poistot	18,9	24,9	1,0	1,0
Myyntin ja markkinoinnin poistot	0,8	0,9		
Hallinnon poistot	4,8	3,3	0,2	0,2
Muut liiketoiminnan kulut, poistot (aineettomasta omaisuudesta ja liikeyröstä)	8,9	13,8		
Suunnitelman mukaiset poistot yhteensä	33,3	42,8	1,2	1,2

	Konserni		Emoyhtiö	
	2003 M€	2002 M€	2003 M€	2002 M€
6. Rahoitustuotot ja -kulut				
Tuotot pitkäaikaisista sijoituksista				
Osinkotuotot				
Saman konsernin yrityksiltä				0,7
Muilta	28,0	58,6	28,0	58,6
Korko- ja muut tuotot pitkäaikaisista sijoituksista				
Saman konsernin yrityksiltä			8,9	13,6
Muilta	3,2	0,4	3,2	0,4
Tuotot pitkäaikaisista sijoituksista yhteensä	31,3	59,0	40,1	73,3
Muut korko- ja rahoitustuotot				
Saman konsernin yrityksiltä			4,9	7,9
Muilta	2,3	1,5	0,7	1,3
Sijoitusten arvonalennukset	-0,1		-0,1	-0,4
Korkokulut ja muut rahoituskulut				
Saman konsernin yrityksille			-0,1	-0,1
Muille	-11,6	-16,3	-9,9	-14,9
Rahoitustuotot ja -kulut yhteensä	21,9	44,2	35,6	67,2
Rahoitustuottoihin ja -kuluihin sisältyy kurssieroja, netto	1,1	0,9	0,5	1,0
7. Satunnaiset tuotot ja kulut				
Tytäryhtiösaamisten ja -osakkeiden alaskirjaus			-144,9	-18,7
Satunnaiseriin kohdistuva vero			24,2	
Satunnaiset tuotot ja kulut yhteensä			-120,7	-18,7
8. Verot				
Tilikaudella maksetut ja tilikaudelta laskelman mukaan maksuunpantavat verot, yhteensä	-1,7	-22,3	-7,9	-21,9
Laskennallisen verovelan/-saatavan muutos	18,9	-0,2		
Tilikauden verot tuloslaskelmassa	17,2	-22,5	-7,9	-21,9

	Konserni		Emoyhtiö	
	2003 M€	2002 M€	2003 M€	2002 M€
Tase, vastaavaa (tilinpäätöspäivän kursein)				
Käyttöomaisuuden muutokset				
9. Aineettomat hyödykkeet				
Hankintamenot 1.1.	13,8	14,1	0,8	0,7
Tilikauden muuntoerot	-0,4	-0,5		
Vuoden alun hankintamenot	13,3	13,6	0,8	0,7
Investoinnit	1,2	0,2	0,1	0,1
Vähennykset	0,0	-0,2	0,0	0,0
Siirrot	0,0	0,1		
Hankintamenot 31.12.	14,5	13,8	0,8	0,8
Kertyneet suunnitelmapoistot				
1.1.	12,8	12,7	0,6	0,5
Tilikauden muuntoerot	-0,4	-0,5		
Vuoden alun suunnitelmapoistot	12,3	12,2	0,6	0,5
Tilikauden suunnitelmapoistot	0,7	0,7	0,0	0,0
Vähennykset	0,0	-0,2	0,0	0,0
Kertyneet suunnitelmapoistot 31.12.	13,0	12,8	0,6	0,6
Kirjanpitoarvo 31.12.	1,6	1,0	0,2	0,2
10. Konserniliikearvo				
Hankintamenot 1.1.	161,3	188,3		
Tilikauden muuntoerot	-31,6	-27,2		
Vuoden alun hankintamenot	129,7	161,1		
Investoinnit	0,7			
Vähennykset	-2,7			
Siirrot	-0,9	0,3		
Hankintamenot 31.12.	126,8	161,3		
Kertyneet suunnitelman mukaiset poistot 1.1.				
Tilikauden muuntoerot	-7,8	-8,0		
Vuoden alun suunnitelmapoistot	51,2	46,4		
Tilikauden suunnitelmapoistot	7,6	12,3		
Vähennykset	-8,3			
Arvonlennukset	43,9			
Siirrot	-0,6	0,4		
Kertyneet suunnitelmapoistot 31.12.	93,8	59,0		
Kirjanpitoarvo 31.12.	33,0	102,2		

	Konserni		Emoyhtiö	
	2003 M€	2002 M€	2003 M€	2002 M€
11. Aineelliset hyödykkeet				
11.1 Maa- ja vesialueet				
Hankintamenot 1.1.	15,9	16,9	4,5	4,4
Arvonkorotukset 1.1.	9,8	9,9	9,8	9,9
Tilikauden muuntoerot	-0,2	-0,6		
Vuoden alun hankintamenot	25,6	26,2	14,4	14,4
Investoinnit	0,1	0,0	0,1	0,0
Vähennykset	-0,5	-0,4	0,0	0,0
Kirjanpitoarvo 31.12.	25,2	25,9	14,5	14,4
11.2 Rakennukset				
Hankintamenot 1.1.	84,8	92,4	24,5	23,9
Tilikauden muuntoerot	-6,3	-7,0		
Vuoden alun hankintamenot	78,5	85,4	24,5	23,9
Investoinnit	1,9	2,0	1,6	0,7
Vähennykset	-2,3	-3,5		-0,1
Siirrot	0,2	0,9		
Hankintamenot 31.12.	78,2	84,8	26,1	24,5
Kertyneet suunnitelmapoistot 1.1.	29,4	27,1	11,1	10,3
Tilikauden muuntoerot	-1,6	-1,3		
Vuoden alun suunnitelmapoistot	27,7	25,8	11,1	10,3
Tilikauden suunnitelmapoistot	3,0	3,5	0,8	0,8
Vähennykset	-1,0	-0,6		0,0
Arvonlennukset	8,5			
Siirrot	0,1	0,7		
Kertyneet suunnitelmapoistot 31.12.	38,4	29,4	11,8	11,1
Kirjanpitoarvo 31.12.	39,8	55,5	14,3	13,4

	Konserni		Emoyhtiö	
	2003	2002	2003	2002
	M€	M€	M€	M€
11.3 Koneet ja kalusto				
Hankintamenot 1.1.	243,4	257,2	4,5	4,2
Tilikauden muuntoerot	-30,6	-29,3		
Vuoden alun hankintamenot	212,8	227,9	4,5	4,2
Investoinnit	22,8	28,4	0,7	0,5
Vähennykset	-12,3	-10,9	-0,3	-0,2
Siirrot	0,0	-2,0		
Hankintamenot 31.12.	223,4	243,4	4,9	4,5
Kertyneet suunnitelmapoistot 1.1.	147,8	149,6	2,7	2,6
Tilikauden muuntoerot	-17,9	-15,9		
Vuoden alun suunnitelmapoistot	130,0	133,7	2,7	2,6
Tilikauden suunnitelmapoistot	19,6	23,3	0,4	0,3
Vähennykset	-6,0	-7,0	-0,2	-0,2
Arvonalennukset	5,4			
Siirrot	0,4	-2,1		
Kertyneet suunnitelmapoistot 31.12.	149,3	147,8	2,8	2,7
Kirjanpitoarvo 31.12.	74,1	95,6	2,1	1,8

11.4 Aineelliset hyödykkeet, yhteensä

Hankintamenot 1.1.	344,2	366,4	33,5	32,5
Arvonkorotukset 1.1.	9,8	9,9	9,8	9,9
Tilikauden muuntoerot	-37,1	-36,9		
Vuoden alun hankintamenot	316,9	339,4	43,4	42,5
Investoinnit	24,8	30,4	2,4	1,1
Vähennykset	-15,1	-14,8	-0,3	-0,3
Siirrot	0,2	-1,1	0,0	
Hankintamenot 31.12.	326,8	354,0	45,5	43,4
Kertyneet suunnitelmapoistot 1.1.	177,2	176,7	13,8	12,9
Tilikauden muuntoerot	-19,5	-17,2		
Vuoden alun suunnitelmapoistot	157,7	159,4	13,8	12,9
Tilikauden suunnitelmapoistot	22,6	26,7	1,1	1,1
Vähennykset	-7,0	-7,6	-0,2	-0,2
Arvonalennukset	13,9			
Siirrot	0,5	-1,4	0,0	
Kertyneet suunnitelmapoistot 31.12.	187,7	177,2	14,7	13,8
Kirjanpitoarvo 31.12.	139,1	176,9	30,8	29,6

12. Tuotannon koneiden ja laitteiden poistamaton hankintameno 31.12. 42,4 58,2

	Konserni		Emoyhtiö	
	2003 M€	2002 M€	2003 M€	2002 M€
13. Sijoitukset				
13.1 Tytäryhtiöosakkeet				
Hankintamenot 1.1.			81,7	61,6
Investoinnit				20,2
Hankintameno 31.12.			81,7	81,7
Arvonlennukset			-61,5	
Kirjanpitoarvo 31.12.			20,2	81,7
13.2 Osakkuusyhtiöosakkeet				
Arvo 1.1.		0,0	0,0	0,4
Arvonlennukset				-0,4
Vähennykset			0,0	
Arvo 31.12.		0,0	0,0	0,0
13.3 Muut osakkeet ja osuudet				
Hankintamenot 1.1.	213,1	209,4	212,7	208,9
Investoinnit	11,0	4,2	11,0	4,2
Vähennykset	-6,2	-0,5	-6,1	-0,5
Hankintameno 31.12.	218,0	213,1	217,5	212,7
Arvonlennukset 1.1.	-3,0	-3,0	-2,9	-2,9
Kirjanpitoarvo 31.12.	215,0	210,1	214,6	209,7
13.4 Saamiset saman konsernin yrityksiltä				
Hankintamenot 1.1.			238,6	285,4
Kurssierot			-26,2	-32,1
Investoinnit				3,9
Vähennykset				-18,6
Hankintamenot 31.12.			212,4	238,6
Arvonlennukset			-83,4	
Kirjanpitoarvo 31.12.			129,0	238,6

	Konserni		Emoyhtiö	
	2003 M€	2002 M€	2003 M€	2002 M€
13.5 Muut saamiset				
Hankintamenot 1.1.	1,2	2,3	0,1	0,0
Tilikauden muuntoerot	-0,2	-0,4		
Vuoden alun hankintamenot	1,1	1,9	0,1	0,0
Investoinnit	0,0	0,1		0,1
Vähennykset	-0,1	-0,7		
Kirjanpitoarvo 31.12.	0,9	1,2	0,1	0,1
13.6 Sijoitukset, yhteensä				
Hankintamenot 1.1.	214,4	211,7	533,1	556,3
Tilikauden muuntoerot	-0,2	-0,4		
Vuoden alun hankintamenot	214,2	211,3	533,1	556,3
Kurssierot			-26,2	-32,1
Investoinnit	11,0	4,3	11,0	28,4
Vähennykset	-6,3	-1,3	-6,1	-19,5
Hankintamenot 31.12.	218,9	214,4	511,7	533,1
Arvonalennukset 1.1.	-3,0	-3,0	-2,9	-2,9
Lisäykset			-144,9	
Arvonalennukset 31.12.	-3,0	-3,0	-147,8	-2,9
Kirjanpitoarvo 31.12.	215,9	211,4	363,9	530,2
14. Vaihto-omaisuus				
Aineet ja tarvikkeet	26,4	30,9		
Keskeneräiset tuotteet	12,9	20,9	0,0	0,0
Valmiit tuotteet/tavarat	84,0	106,4	0,1	0,0
Muu vaihto-omaisuus	0,8	1,3		
Ennakkomaksut	0,3	0,7		
Yhteensä 31.12.	124,4	160,2	0,1	0,1
15. Pitkäaikaiset saamiset				
Lainasaamiset	0,1	0,1	0,1	0,1
Muut saamiset	0,6	1,3	0,5	1,1
Yhteensä 31.12.	0,7	1,4	0,6	1,2
16. Laskennalliset ja muut pitkäaikaiset verosaamiset				
Vahvistetuista tappioista	0,2	9,6		
Verosaatava satunnaisista eristä	24,2		24,2	
Ajoituseroista	23,6	14,5		
Yhteensä 31.12.	48,0	24,1	24,2	

	Konserni		Emoyhtiö	
	2003 M€	2002 M€	2003 M€	2002 M€
17. Lyhytaikaiset saamiset				
Myyntisaamiset, ulkoiset	84,7	94,2	0,3	38,1
Saamiset samaan konserniin kuuluvilta yrityksiltä				
Myyntisaamiset			0,2	0,2
Lainasaamiset			138,2	128,8
Muut saamiset			21,7	24,5
Siirtosaamiset			4,4	8,4
			164,5	161,9
Muut ulkoiset saamiset				
Lainasaamiset	1,5	0,3	0,0	0,0
Muut saamiset	2,5	3,5	0,4	0,2
Siirtosaamiset	10,3	14,6	1,1	0,6
	14,3	18,4	1,5	0,8
Yhteensä 31.12.	99,0	112,6	166,3	200,8
18. Siirtosaamiset				
Korkosaamiset	0,1	0,1	0,1	0,1
Verosaamiset	2,6	5,0	0,7	0,2
Muut siirtosaamiset	7,6	9,5	0,3	0,3
Yhteensä 31.12.	10,3	14,6	1,1	0,6

	Konserni		Emoyhtiö	
	2003 M€	2002 M€	2003 M€	2002 M€
Tase, vastattavaa				
19. Oma pääoma				
Osakepääoma				
A-osakkeet				
1.1.	39,2	39,2	39,2	39,2
31.12.	39,2	39,2	39,2	39,2
K-osakkeet				
1.1.	16,2	16,2	16,2	16,2
31.12.	16,2	16,2	16,2	16,2
Osakepääoma 31.12.	55,4	55,4	55,4	55,4
Ylikurssirahasto				
1.1.	21,3	21,3	21,3	21,3
Ylikurssirahasto 31.12.	21,3	21,3	21,3	21,3
Arvonkorotusrahasto				
1.1.	3,9	3,9	3,9	3,9
Siirretty voittovaroihin	0,0	0,0	0,0	0,0
Arvonkorotusrahasto 31.12.	3,9	3,9	3,9	3,9
Omat osakkeet				
A-osakkeet				
31.12.	-0,6		-0,6	
K-osakkeet				
31.12.	0,0		0,0	
Omat osakkeet 31.12.	-0,6		-0,6	
Muut rahastot				
1.1.	0,7	4,8	3,2	3,2
Tilikauden muuntoero	2,6	-4,1		
Muut rahastot 31.12.	3,3	0,7	3,2	3,2
Voittovarot				
1.1.	347,8	321,5	390,0	354,3
Tilikauden muuntoero	-13,2	-7,2		
Osingonjako	-60,3	-16,8	-60,3	-16,8
Ulkomaisten tytäryhtiöiden tuloslaskelmien muuntamisesta keskipäiväkohtaiseen aiheutuva ero	3,5	0,7		
Siirretty arvonkorotusrahastosta	0,0	0,0	0,0	0,0
Tilikauden tulos	-12,8	49,6	-70,6	52,6
Voittovarot 31.12.	265,1	347,8	259,2	390,0
- vapaaehtoisten varausten oma pääomaosuus	-3,2	-3,1		
- omat osakkeet	-0,6		-0,6	
Jakokelpoinen oma pääoma 31.12.	261,3	344,7	258,6	390,0

	Konserni		Emoyhtiö	
	2003 M€	2002 M€	2003 M€	2002 M€
20. Vapaaehtoiset varaukset				
Kertynyt poistoero 1.1.	3,0	2,8	1,9	1,9
Tilikauden muutokset	0,2	0,2	0,1	0,0
Kertynyt poistoero 31.12.	3,2	3,0	2,0	1,9
Muut vapaaehtoiset varaukset 1.1.	1,5	1,6		
Tilikauden muutokset	-0,3	-0,1		
Muut vapaaehtoiset varaukset 31.12.	1,2	1,5	0,0	0,0
Kertynyt poistoero ja muut vapaaehtoiset varaukset yhteensä 31.12.	4,3	4,4	2,0	1,9
Varauksia vastaavat verovelat	-1,1	-1,3		
Varausten oma pääomaosuus 31.12.	3,2	3,1		
21. Pakolliset varaukset				
Eläkevastuu	1,6	1,3	0,0	0,1
Restrukturointivaraus	7,0	4,0		
Muut pakolliset varaukset	0,3	0,3		
Pakolliset varaukset yhteensä 31.12.	8,9	5,5	0,0	0,1
Eläkevastuun nykyarvo	17,4	16,1		
Eläkevastuun katteena olevan omaisuuden käypä arvo	12,0	11,0		
Ali-/Ylikate	5,4	5,1		
Kirjaamattomat vakutusmatemaattiset voitot/tappiot	-3,8	-3,8		
Vastuuvajaus 31.12.	1,6	1,3		
Konsernin eläkejärjestelyt ovat pääosin maksupohjaisia.				
22. Laskennallinen verovelka				
Verovelka poistoerosta ja vapaaehtoisista varauksista	1,1	1,3		
Ajoituseroista johtuva verovelka	1,2	13,4		
Laskennallinen verovelka yhteensä 31.12.	2,4	14,7		
Emoyhtiön tilinpäätöksessä laskennallinen verovelka määrältään 0,6 M€ (0,6) sisältyy vapaaehtoisiin varauksiin.				
23. Pitkäaikainen vieras pääoma				
Lainat rahoituslaitoksilta	109,9	157,4	106,8	154,4
Eläkelainat	1,0	1,1	1,0	1,1
Velat konserniyrityksille			0,0	0,0
Muut velat	10,2	10,3		
Pitkäaikainen vieras pääoma 31.12.	121,0	168,8	107,8	155,5

	Konserni		Emoyhtiö	
	2003 M€	2002 M€	2003 M€	2002 M€
24. Lyhytaikainen vieras pääoma				
Lainat rahoituslaitoksilta	91,5	97,9	91,2	97,9
Eläkelainat				
Saadut ennakot	0,1	0,1	0,0	0,1
Ostovelat	35,6	32,4	0,2	0,7
	127,1	130,3	91,5	98,7
 Velat konserniyrityksille				
Ostovelat			0,1	0,1
Muut velat			42,1	33,7
Siirtovelat			0,5	0,2
			42,7	34,0
 Muut velat	13,1	7,4	6,3	4,0
Siirtovelat	57,5	53,5	2,9	10,6
Yhteensä 31.12.	197,8	191,3	143,3	147,4

25. Siirtovelat

Tuloverovelat	10,8	5,9	0,0	6,4
Korkovelat	2,2	3,7	2,1	3,6
Palkat ja sosiaalikulut	16,9	12,2	0,3	0,5
Osto- ym. jaksotukset	27,6	31,8	0,3	0,1
Yhteensä 31.12.	57,5	53,5	2,7	10,6

26. Konsernin pitkäaikaisten lainojen takaisinmaksuohjelma

	2004	2005	2006	2007	Myöhemmin	Yhteensä
Lainat rahoituslaitoksilta	35,6	30,8	29,8	21,9	27,4	145,5
Eläkelainat	0,0	1,0	0,0	0,0	0,0	1,0
Muut pitkäaikaiset velat	0,6	1,1	0,9	0,2	8,0	10,9
Yhteensä 31.12.	36,3	32,9	30,7	22,1	35,4	157,3
	23,1 %	20,9 %	19,5 %	14,1 %	22,5 %	100,0 %

	Konserni		Emoyhtiö	
	2003 M€	2002 M€	2003 M€	2002 M€
27. Seuraavan ja myöhempien vuosien leasingmaksut				
Käyttöleasing, seuraavan vuoden leasingmaksut	10,2	11,9	0,4	0,4
Käyttöleasing, myöhemmin suoritettavat leasingmaksut	44,3	57,9	0,0	0,0
Käyttöleasing yhteensä 31.12.	54,5	69,8	0,4	0,4
 Rahoitusleasing, seuraavan vuoden leasingmaksut	0,6	0,7		
Rahoitusleasing, myöhemmin suoritettavat leasingmaksut	6,6	8,7		
Rahoitusleasing yhteensä 31.12.	7,3	9,5		

Rahoitusleasingvastuiden diskontattu nykyarvo sisältyy taseen velkoihin.

	Konserni		Emoyhtiö	
	2003 M€	2002 M€	2003 M€	2002 M€
28. Vastuositoumukset				
Omien sitoumusten vakuudeksi				
Kiinteistökiinnitykset	0,6	0,6	0,6	0,6
Pantit	0,5	0,3	0,5	0,3
Vekselivastuut	0,5	0,6		
Leasing- ja vuokravastuut	54,5	69,8	0,4	0,4
Muut vastuut	7,8	0,8	5,9	0,8
Yhteensä	63,9	72,1	7,4	2,1
Takaukset konserniyritysten sitoumusten vakuudeksi			16,0	9,6
Vastuositoumukset yhteensä 31.12.	63,9	72,1	23,4	11,7
29. Velat, joista annettu vakuuksia				
Kiinnitykset				
Eläkelainat				
- Lainojen määrä	0,6	0,6	0,6	0,6
- Kiinnitysten määrä	0,6	0,6	0,6	0,6
Pantit				
Eläkelainat				
- Lainojen määrä	0,3	0,5	0,3	0,5
- Panttien kirjanpitoarvo	0,5	0,3	0,5	0,3
30. Johdannaisten nimellisarvot				
Valuuttatermiinit ja valuutanvaihtosopimukset	91,5	167,2	91,5	167,2
Koronvaihtosopimukset	87,1	104,9	87,1	104,9
Korkotermiinit ja -futuurit	35,6	28,6	35,6	28,6
31. Johdannaisten markkina-arvot verrattuna nimellisarvoihin (+ laskennallinen tuotto, - laskennallinen kulu)				
Koronvaihtosopimukset	-4,8	-9,6	-4,8	-9,6
Korkotermiinit ja -futuurit	0,0	-0,1	0,0	-0,1

Valuuttatermiinit ja valuutanvaihtosopimukset on tilinpäätöksessä arvostettu markkina-arvoon.

Koronvaihtosopimusten, korkotermiinien ja -futuuriin markkina-arvona on esitetty summa, joka tulisi maksettavaksi, mikäli kyseiset sopimukset olisi suljettu vastakkaisilla sopimuksilla tilinpäätöshetkellä vallitsevan korkotason mukaan.

	Konserni		Emoyhtiö	
	2003	2002	2003	2002
	M€	M€	M€	M€
32. Kassavirtalaskelma				
Suoriteperusteen mukaan kirjattujen erien palautus				
Arvonlennuspoistot osakkeista ja osakkuuksista	0,1	0,0	0,1	0,4
Varastojen ja käyttöomaisuuden alaskirjaukset	65,1	12,4		
Pakollisten varausten muutos	2,9	1,7	-0,1	0,0
Kurssierot	-1,1	-0,9	-0,5	-1,0
Rahoitustuotot	-32,3	-59,6	-44,6	-81,2
Rahoituskulut	11,4	16,3	9,4	14,7
Yhteensä	46,1	-30,2	-35,7	-67,1

Siirtyminen IFRS-raportointiin

Euroopan Unioni edellyttää kaikkien EU:ssa noteerattujen yritysten siirtyvän International Financial Reporting Standards (IFRS) -raportointiin viimeistään vuonna 2005. Kansainvälisten tilinpäätösstandardien käyttöönoton tavoitteena on tehostaa EU:n pääomamarkkinoiden toimintaa lisäämällä alueella toimivien yritysten tilinpäätösten luotettavuutta, läpinäkyvyyttä ja vertailukelpoisuutta.

IFRS-käyttöönotto ja siirtymäaikataulu

Fiskars siirtyy aiemman ilmoituksensa mukaan IFRS-tilinpäätöskäytäntöön vuoden 2005 alusta siten, että maaliskuun osavuosikatsaus on ensimmäinen IFRS:n mukainen raportti. Projekti etenee suunnitellusti, raportointieroja on kartoitettu, kuluvan vuoden vertailutietoja kerätään ja järjestelmiin tehdään uuden raportoinnin vaatimia päivityksiä.

Viisivuotiskatsaus

		2003	2002	2001	2000	1999
Liikevaihto	M€	620	725	762	824	665
josta ulkomailla	M€	583	688	726	785	630
% liikevaihdosta	%	93,9	94,9	95,2	95,3	94,8
Liikevaihdon muutos-%	%	-14,5	-4,8	-7,5	23,9	18,2
Tulos ennen poistoja	M€	-19	71	54	70	81
% liikevaihdosta	%	-3,0	9,7	7,1	8,4	12,2
Liiketulos	M€	-52	28	12	28	49
% liikevaihdosta	%	-8,4	3,8	1,6	3,4	7,3
Rahoitusnetto	M€	22	44	24	11	12
% liikevaihdosta	%	3,5	6,1	3,1	1,3	1,8
Tulos ennen veroja	M€	-30	72	36	39	61
% liikevaihdosta	%	-4,8	9,9	4,7	4,7	9,1
Verot	M€	-17	23	13	13	21
Tilikauden tulos	M€	-13	50	23	26	40
% liikevaihdosta	%	-2,1	6,8	3,0	3,2	6,0
Investoinnit (ml. yritysostot ym.)	M€	38	35	40	104	173
% liikevaihdosta	%	6,1	4,9	5,2	12,6	26,1
Tutkimus- ja kehittämisenot	M€	4	5	6	9	7
% liikevaihdosta	%	0,7	0,7	0,8	1,0	1,1
Oma pääoma	M€	348	429	407	397	383
Korollinen vieras pääoma	M€	216	266	400	492	383
Koroton vieras pääoma	M€	115	115	122	128	114
Taseen loppusumma	M€	678	809	929	1 016	879
Sijoitetun pääoman tuotto (ROI)	%	-3	12	8	9	12
Oman pääoman tuotto (ROE)	%	-3	12	6	7	11
Omavaraisuusaste	%	51	53	44	39	44
Nettovelkaantumisaste	%	57	57	96	121	95
Henkilöstö keskimäärin		3 633	4 095	4 489	5 340	5 621
Henkilöstö kauden lopussa		3 877	4 206	4 556	5 337	5 657
josta ulkomailla		3 004	3 298	3 731	4 501	4 876

Tunnuslukujen laskentasäännöt

$$\text{Sijoitetun pääoman tuotto-\% (ROI)} = \frac{\text{Tulos ennen satunnaisia eriä} + \text{korko- ja muut rahoituskulut}}{\text{Taseen loppusumma} - \text{korottomat velat}} \times 100$$

(kauden alun ja lopun keskiarvo)

$$\text{Oman pääoman tuotto-\% (ROE)} = \frac{\text{Tulos ennen satunnaisia eriä} - \text{verot}}{\text{Oma pääoma} + \text{vähemmistöosuus}} \times 100$$

(kauden alun ja lopun keskiarvo)

$$\text{Omavaraisuusaste, \%} = \frac{\text{Oma pääoma} + \text{vähemmistöosuus}}{\text{Taseen loppusumma} - \text{saadut ennakot}} \times 100$$

$$\text{Nettovelkaantumisaste, \%} = \frac{\text{Korollinen vieras pääoma} - \text{rahat ja pankkisaamiset}}{\text{Oma pääoma} + \text{vähemmistöosuus}} \times 100$$

$$\text{Tulos/osake (EPS)} = \frac{\text{Tulos ennen satunnaisia eriä} - \text{vähemmistöosuus tuloksesta} - \text{verot}}{\text{Osakkeiden keskimääräinen osakeantioikaistu lukumäärä}}$$

$$\text{Osinko/tulos, \%} = \frac{\text{Tilikaudelta jaettu osinko}}{\text{Tulos (laskettu kuten Tulos/osake-tunnusluvussa)}} \times 100$$

$$\text{Osinko/osake} = \frac{\text{Tilikaudelta jaettu osinko}}{\text{Osakkeiden lukumäärä 31.12}} \times 100$$

$$\text{Hinta/voitto-suhde (P/E)} = \frac{\text{Oikaistu pörssikurssi 31.12}}{\text{Tulos/osake}}$$

$$\text{Oma pääoma/osake} = \frac{\text{Oma pääoma}}{\text{Osakkeiden lukumäärä 31.12}}$$

$$\text{Efektiivinen osinkotuotto, \%} = \frac{\text{Osinko/osake}}{\text{Osakeantioikaistu tilikauden viimeinen kaupantekokurssi}} \times 100$$

$$\text{Osakeantioikaistu keskikurssi} = \frac{\text{Osakkeen euromääräinen kokonaisvaihto}}{\text{Tilikaudella vaihdettujen osakkeiden osakeantioikaistu lkm}}$$

Emoyhtiön tuloslaskelma

	2003		2002	
	M€		M€	
Liikevaihto	28,0	100,0 %	31,0	100,0 %
Hankinnan ja valmistuksen kulut	-2,5		-2,2	
Bruttokate	25,5	91,0 %	28,8	93,0 %
Hallinnon kulut	-5,2		-6,4	
Liiketoiminnan muut tuotot	0,9		2,3	
Liiketoiminnan muut kulut	0,0		-0,1	
Liikevoitto (-tappio)	21,2	75,5 %	24,6	79,4 %
Rahoitustuotot ja -kulut (6)	35,6		67,2	
Voitto (tappio) ennen satunnaiseriä	56,7	202,3 %	91,7	296,2 %
Satunnaiset erät (7)	-120,7		-18,7	
Voitto (tappio) satunnaiserien jälkeen	-64,0	-228,4 %	73,0	235,8 %
Poistoeron lisäys (-), vähennys (+)	-0,1		0,0	
Saadut konserniavustukset	1,4		1,4	
Välittömät verot (8)	-7,9		-21,9	
Tilikauden voitto (tappio)	-70,6	-251,9 %	52,6	169,7 %

Emoyhtiön tase

		31.12.2003		31.12.2002	
		M€		M€	
Vastaavaa					
Käyttöomaisuus ja muut pitkäaikaiset sijoitukset					
Aineettomat hyödykkeet	(9)	0,2		0,2	
Aineelliset hyödykkeet	(11)	30,8		29,6	
Sijoitukset	(13)	363,9		530,2	
		394,9	66,3 %	559,9	71,9 %
Vaihto- ja rahoitusomaisuus					
Vaihto-omaisuus	(14)	0,1		0,1	
Pitkäaikaiset saamiset	(15)	0,6		1,2	
Laskennallinen verosaaminen	(16)	24,2			
Lyhytaikaiset saamiset	(17)	166,3		200,8	
Rahat ja pankkisaamiset		9,4		16,7	
		200,5	33,7 %	218,7	28,1 %
		595,4	100,0 %	778,7	100,0 %
Vastattavaa					
Oma pääoma					
	(19)				
Osakepääoma		55,4		55,4	
Ylikurssirahasto		21,3		21,3	
Arvonkorotusrahasto		3,9		3,9	
Omat osakkeet		-0,6			
Muut rahastot		3,2		3,2	
Edellisten tilikausien voitto		329,8		337,5	
Tilikauden voitto (tappio)		-70,6		52,6	
		342,3	57,5 %	473,8	60,8 %
Tilinpäätössiirtojen kertymä	(20)	2,0	0,3 %	1,9	0,2 %
Pakolliset varaukset	(21)	0,0	0,0 %	0,1	0,0 %
Vieras pääoma					
Pitkäaikainen	(23)	107,8		155,5	
Lyhytaikainen	(24)	143,3		147,4	
		251,1	42,2 %	302,9	38,9 %
		595,4	100,0 %	778,7	100,0 %

Emoyhtiön kassavirtalaskelma

	2003 M€	2002 M€
Liiketoiminnan kassavirta		
Voitto ennen veroja, satunnaisia kuluja ja tilinpäätössiirtoja	56,7	91,7
Poistot	1,2	1,2
Tuloslaskelmaan suoriteperusteen mukaan kirjattujen korkojen ym. erien palautus (32)	-35,7	-67,1
Tulorahoitus ennen käyttöpääoman muutoksia	22,2	25,8
Lyhytaikaisten saamisten muutos	39,5	-41,1
Vaihto-omaisuuden muutos	0,0	0,0
Lyhytaikaisten korottomien velkojen muutos	0,1	-0,3
Liiketoiminnan kassavirta	61,8	-15,6
Rahoitustulot	15,5	21,7
Osinkotulot	19,9	42,1
Rahoitusmenot	-10,6	-16,3
Maksetut verot	-6,6	-17,1
Konserniavustukset	1,4	1,4
Liiketoiminnan kassavirta (netto)	81,4	16,1
Investointien kassavirta		
Investoinnit sijoituksiin	-11,0	-24,5
Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin	-2,5	-1,2
Luovutustulot muista sijoituksista	9,3	0,9
Muu käyttöomaisuuden myynti	0,1	0,0
Investointien kassavirta (netto)	-4,1	-24,7
Kassavirta investointien jälkeen	77,4	-8,6
Rahoitustoimintojen kassavirta		
Omien osakkeiden hankkiminen	-0,6	
Pitkäaikaisten velkojen muutos	-69,5	-39,6
Lyhytaikaisten korollisten velkojen muutos	25,7	-77,6
Lyhytaikaisten saamisten muutos	-6,7	128,8
Pitkäaikaisten saamisten muutos	26,7	27,3
Maksetut osingot	-60,3	-16,8
Rahoitustoimintojen kassavirta (netto)	-84,7	22,0
Likvidien varojen muutos	-7,3	13,4
Likvidit varat 1.1.	16,7	3,3
Likvidit varat kauden lopussa	9,4	16,7

Hallituksen ehdotus yhtiökokoukselle emoyhtiön voittovarojen käytöstä

Tilikauden 2003 päättyessä konsernin jakokelpoinen oma pääoma on 261,3 milj. euroa (344,7 milj. euroa) ja konsernin emoyhtiön jakokelpoinen oma pääoma on 258,6 milj. euroa (390,0 milj. euroa).

Vuodelta 2003 hallitus ehdottaa jaettavaksi osinkoa A-osakkeille 0,31 euroa / osake ja K-osakkeille 0,29 euroa / osake. Helmikuun 12. päivänä 2004 osinkoon oikeuttavia osakkeita on 39 153 566 A-osaketta ja 16 118 064 K-osaketta, yhteensä 55 271 630 kpl.

Osinkoa jaettaisiin siten yhteensä:

A-osakkeille, 39 153 566 kpl 0,31 euroa / osake, yhteensä	12 137 605,46 euroa
K-osakkeille, 16 118 064 kpl 0,29 euroa / osake, yhteensä	4 674 238,56 euroa
Osingonjako yhteensä	16 811 844,02 euroa

Tämän jälkeen käyttämättömiksi voittovaroiksi emoyhtiön jää 241 750 092 euroa.

Helsingissä helmikuun 12. päivänä 2004

Göran J. Ehrnrooth
Robert G. Ehrnrooth
Gustaf Gripenberg

Mikael von Frenckell
Thomas Tallberg
Olli Riikkala

Heikki Allonen
toimitusjohtaja

liikevaihto	134,4	134,1	470,3	488,0	620,3
liiketulos	3,9	4,9	33,3	23,8	-51,9
liiketulos %	2,9 %	3,7 %	7,1 %	4,9 %	-8,4 %
osuus osakkuusyhtiön tuloksesta	3,8	-	11,2	-	-
muut sijoitustoiminnan tuotot	0,2	3,3	5,3	31,0	31,3
tulos ennen veroja	6,0	5,9	42,5	45,3	-30,0
tulos osaketta kohden	0,05	0,05	0,55	0,56	-0,23
liiketoiminnan kassavirta	18,6	39,0	50,8	85,5	83,6

LIIKETOIMINNAT

FISKARS BRANDS, INC.

Heinä-syyskuu (3 kk)

Fiskars Brandsin liikevaihto oli 127,6 milj. euroa (128,2). Myynti dollareissa ylitti viime vuoden vastaavan neljänneksen 8,0 prosentilla ja oli 155,9 milj. USD (144,3). Liiketoiminnan kehittäminen jatkui. Muovisia puutarhakalusteita valmistava Syroco myytiin syyskuun alussa. Kolmannen neljänneksen liikevoittoon, joka oli 4,1 milj. euroa eli 3,2 % myynnistä (4,8 ja 3,8 %), sisältyy Syrocon liiketoimintakaupasta syntynyt kertaluonteinen 3,9 milj. euron tappio.

Fiskars Brandsin liiketoiminnan kausiluonteisuudesta johtuen kolmannen neljänneksen myynti on vähäisempää kuin toisen neljänneksen. Koulu-, toi-

misto- ja askartelutuotteiden myynti ei yltänyt odotetulle tasolle, puutarhatyökalujen menekki oli varsin tyydyttävää. Retkeily- ja vapaa-ajantuotteiden myynti kasvoi edelleen nopeasti (44 %). Myös kuluttajaelektronikan tuotteiden myynti kehittyi suotuisasti, kun näitä tuotteita saatiin uusien vähittäismyyntiketjujen valikoimiin. Pohjoismaisilla markkinoilla kysyntä on edelleen kehittynyt positiivisesti, mutta Keski- ja Etelä-Euroopassa talouden ja Fiskarsin markkinoiden kehitys on ollut epäsuotuisaa.

Tammi-syyskuu (9 kk)

Alkuvuoden liikevaihto oli 442,8 milj. euroa (464,0) eli 4,6 % edellisvuotista pienempi. Liikevaihdon kehitys dollareissa mitattuna oli positiivinen, myynti kasvoi 542,2 milj. USD:iin (515,4) eli 5,2 prosenttia. Liiketulos parani ja oli 32,7 milj. euroa (23,8) tai 7,4 prosenttia

(5,1). Tarkastelujakson liiketulosta rasittivat 3,9 milj. euron kertaluontoiset kustannukset (8,7).

Fiskars Brandsin markkinat USA:ssa ovat alkuvuoden aikana kehittyneet lievän positiivisesti. Pohjoismaissa kysyntä on ollut kasvussa, mutta Saksassa ja Italiassa yksityinen kulutuskysyntä on yhä heikkoa. Isossa-Britanniassa kesän huono säätila on vaikuttanut negatiivisesti muutoin hyvin alkaneen vuoden myyntiin.

Koulu-, toimisto- ja askartelutuotteet (FISKARS®) on Fiskars Brandsille tärkeä mutta aiempaa kovemmin kilpailtu liiketoiminta-alue. Koulujen alkuun Yhdysvalloissa liittyvä myyntikausi toteutui odotettua heikommin. Liiketoiminta-alueelle on nimitetty uusi johtaja ja toiminnassa tullaan panostamaan aiempaa enemmän uusiin tuotteisiin.

Puutarhatyökalujen ja -tarvikkeiden (FISKARS®) menekki on ollut tyydyttävä ja kilpailukyky on edelleen parantunut. Liiketoiminta-alue on aloittanut siihen liitettyjen kukkaruukkujen ja mattojen tuotannon ja markkinoinnin tehostamisen sekä rationalisoinnin tavoitteenaan parantaa näiden tuoteryhmien kannattavuutta.

Retkeily- ja vapaa-ajan tuotteiden (GERBER®) myynti jatkoi USA:ssa voimakasta kasvuaan. Alkuvuoden aikana on markkinoille tuotu uusia menestystuotteita, tuotevalikoimaa on laajennettu LED-valaisimiin ja myös uusien vähittäismyyntikanavien avautuminen on lisännyt myyntiä.

Kuluttajaelektronikan (Power-Sentry®) myynti on kehittynyt suotuisasti. Uudet tuotteet ja parantunut palvelutaso ovat olleet avaamassa myös uusia myyntikanavia tuotelinjalle.

Euroopan markkinat ovat edelleen epäyhtenäiset. Pohjoismaissa myynti on kehittynyt positiivisesti varsinkin uusien puutarhatyökalujen onnistuneen markkinoinnin ansiosta. Keittiövälineiden osalta toimintaa on aktivoitu ja uusia tuotesarjoja on tulossa markkinoille. Syyskuussa yhtiön jakelukanavissa aloitettiin lumikauden valmistautuminen. Keski-Euroopassa kysynnän kehitys on tähän mennessä ollut heikkoa yleisestä taloudellisesta tilanteesta ja osin myös kesän huonoista säätiloista johtuen. Isossa-Britanniassa on tuotu uusia tuotteita markkinoille, mutta se ei ole riittänyt korvaamaan perinteisten tuotteiden hidastunutta myyntiä. Italiassa on tuotu markkinoille uusi veitsituotesarja, joka tullaan esittelemään myös muille Euroopan markkinoille.

INHAN TEHTAAT

Inhan Tehtaiden kolmannen neljänneksen liikevaihto kasvoi 34 % edellisen vuoden vastaavaan kauteen ver-

rattuna ja oli 5,6 milj. euroa (4,2). Yhdeksän kuukauden liikevaihto oli 22,9 milj. euroa (19,0) eli kasvua oli 21 %. Buster® -veneiden kysyntä jatkui vilkkaana yli tavanomaisen myyntikauden ja myynti onkin tänä vuonna kasvanut enemmän kuin venemarkkinat kokonaisuutena. Syyskuussa esiteltiin ensi vuoden markkinoille tulevat uudet maalatut ja aiempia malleja pintakäsittelyltään huolitellummat alumiiniveenet. Kiinnostus näitä uutuuksia kohtaan on ollut suurta jälleenmyyjien ja lehdistön keskuudessa ja ne esitellään suurelle yleisölle kevään pohjoismaisissa venenäyttelyissä.

Saranatuotteiden kysyntä jatkui hyvänä sekä kotimaassa että vientimarkkinoilla. Takomon kapasiteetti on ollut täydessä käytössä. Teräksen hinnan nousu vaikuttaa osaltaan tuotteiden muutoin hyvään kannattavuuteen.

Inhan Tehtaiden kolmannen neljänneksen liikevoitto oli 0,4 milj. euroa (0,3) ja yhdeksän kuukauden liikevoitto 2,7 milj. euroa (2,4).

KIINTEISTÖLIKETOIMINTA

Kiinteistötoiminnan liikevaihto ja kannattavuus kehittivät hyvin.

WÄRTSILÄ

Wärtsilä on konsolidoitu vuoden 2004 alusta Fiskarsin konsernitilinpäätökseen osakkuusyhtiönä. Yhdeksän kuukauden tulokseen on luettu Fiskarsin kulloisenkin omistusosuuden mukainen osuus Wärtsilän tuloksesta konsernilikearvopoistoilla vähennettynä.

Osakkuusyhtiön tulososuus kolmannella neljänneksellä oli 3,8 milj. euroa ja koko alkuvuoden osalta 11,2 milj. euroa. Omistusosuus jakson lopussa oli 20,5 % osakkeista ja 28,1 % äänistä. Osakkeiden tasearvo syyskuun lopussa oli 214,7 milj. euroa ja markkinaarvo 240 milj. euroa.

SIJOITUSTOIMINTA

Fiskars on katsauskaudella luopunut suurelta osin sijoitustoiminnasta myytyään osuutensa EQT-rahastoissa. Jäljellä olevan sijoitustoiminnan tuotot olivat kolmannella neljänneksellä 0,2 milj. euroa (3,3) ja koko alkuvuoden aikana 5,3 milj. euroa (31,0). Wärtsilän osinkotuotot sisältyvät viime vuoden sijoitustuottoihin.

HENKILÖSTÖ

Konsernin henkilöstö kauden lopussa oli 3495 henkeä (3789). Heistä 1572 (1884) työskenteli Pohjois-Amerikassa ja 900 (893) Suomessa. Katsauskauden aikana myydyssä Syrocossa työskenteli edellisenä vuonna syyskuun lopussa 261 henkeä.

FISKARS BRANDS, INC.:N JOHTO

Fiskars Brands, Inc.:n toimitusjohtaja William J. Denton siirtyi syrjään tehtävistään (CEO ja President) syyskuun 2004 lopussa. Hänen nelivuotiskaudellaan ja johdollaan uusi johtoryhmä toteutti vaikeissa markkinatilanteissa kauaskantoisia struktuurimuutoksia ja pääomarakennetta kevennettiin merkittävästi. William J. Denton on edelleen yhtiön hallituksen käytettävissä.

Fiskars Brands, Inc.:n uudeksi toimitusjohtajaksi nimitettiin 15.10.2004 Jim Purdin, yhtiön siihenastinen COO, operatiivinen johtaja.

INVESTOINNIT

Vuoden alusta on teolliseen käyttöomaisuuteen ja kiinteistöihin investoitu 13,7 milj. euroa (21,1). Sijoitukset osakkeisiin olivat 22,7 milj. euroa (10,9), joista suurin osa oli osakkuusyhtiö Wärtsilä Oyj Abp:n osakkeita.

TASE JA RAHOITUS

Taseen loppusumma on 659 milj. euroa (758). Tilikauden 2003/2004 vaihteesta taseen loppusumma on pienentynyt 19 milj. eurolla. Taseen pieneneminen johtuu niin tehdyistä divestoinneista kuin määrätietoisesta käyttöpääoman pienentämisestä.

Kassavirta ja maksuvalmius ovat hyvät. Omavaraisuusaste oli kauden lopussa 55 %, joka on 4 % korkeampi kuin tilikauden vaihteessa. Nettovelkaantumistaso parantui vuoden vaihteen 57 %:sta 49 %:iin. Korolliset nettovelat olivat kauden lopussa 175 milj. euroa eli 24 milj. euroa vähemmän kuin tilikauden vaihteessa.

Nettorahoituskulut ovat laskeneet ja olivat kolmannella neljänneksellä 2,0 milj. euroa (2,3) ja alkuvuonna yhteensä 7,4 milj. euroa (9,5).

OMIEN OSAKKEIDEN OSTO JA LUOVUTUS

Yhtiön hallituksella on valtuutus hankkia yhtiön osakkeita. Kolmannella neljänneksellä hallitus ei ole käyttänyt valtuutustaan. Yhtiön hallussa oli 30.9.2004 omia osakkeita yhteensä 91 080 A-osaketta ja 300 K-osaketta.

VARSINAINEN YHTIÖKOKOUS 2004

Fiskars Oyj Abp:n 16.3.2004 pidetty varsinainen yhtiökokous päätti, että osinkona maksetaan A-osakkeille 0,31 euroa/osake ja K-osakkeille 0,29 euroa/osake, yhteensä 16,8 milj. euroa.

Hallituksen jäsenten lukumääräksi päätettiin seitsemän ja varajäsenten lukumääräksi yksi.

Hallituksen jäseniksi valittiin Göran J. Ehrnrooth, Mikael von Freneckell, Gustaf Gripenberg, Olli Riikkala,

Thomas Tallberg sekä uusiksi jäseniksi Paul Ehrnrooth ja Ilona Ervasti-Vaintola. Varajäseneksi valittiin Alexander Ehrnrooth. Hallituksen jäsenten ja varajäsenen toimikausi päättyy vuoden 2005 varsinaiseen yhtiökokoukseen.

Tilintarkastajaksi valittiin KPMG Wideri Oy Ab.

Yhtiökokous valtuutti hallituksen yhden vuoden aikana 16.3.2004 lukien päättämään enintään 1 869 803 A-osakkeen ja enintään 805 618 K-osakkeen ostamisesta ja luovuttamisesta.

CORPORATE GOVERNANCE

HEX Oyj:n, Keskuskauppakamarin ja Teollisuuden ja Työnantajain Keskusliiton julkaisema suositus pörssi-yhtiöiden hallinnointi- ja ohjausjärjestelmistä (Corporate Governance) tuli voimaan 1.7.2004. Fiskars noudattaa suositusta.

OSAKEKURSSIT

Fiskarsin A-osakkeen hinta oli Helsingin Pörssissä syyskuun lopussa 10,89 euroa (9,40 vuoden alussa) ja K-osakkeen 10,90 euroa (10,45). Yhtiön osakekannan markkina-arvo oli syyskuun lopussa 600 milj. euroa.

IFRS

Fiskars siirtyy aiemman ilmoituksensa mukaan IFRS-tilinpäätöskäytäntöön vuoden 2005 alusta siten, että maaliskuun osavuositarkastus on ensimmäinen IFRS:n mukainen raportti. Projekti etenee suunnitellusti, raportointieroja on kartoitettu, kuluvan vuoden vertailutietoja kerätään ja järjestelmiin tehdään uuden raportoinnin vaatimia päivityksiä.

KATSausKAUDEN JÄLKEISET TAPAHTUMAT

Ylimääräinen yhtiökokous: Fiskars Oyj Abp:n hallitus on päättänyt kutsua koolle ylimääräisen yhtiökokouksen, joka pidetään 3.12.2004.

- Hallitus esittää ylimääräiselle yhtiökokoukselle ylimääräisen osingon maksamista. Osinkoehdotus on 1,00 euroa/A-osake ja 0,98 euroa/K-osake.
- Hallitus esittää myös rahastoantia, jossa viittä A-osaketta kohden annetaan kaksi uutta A-osaketta ja vastaavasti viittä K-osaketta kohden kaksi uutta K-osaketta.

Pääomailaina: Fiskars Oyj Abp:n hallitus on edelleen päättänyt tarjota yhtiön osakkeenomistajien merkittäväksi suuruudeltaan enintään 30 milj. euron suuruisen pääomailinan. Laina tullaan noteeraamaan julkisesti ja sitä koskeva listalleottoesite julkaistaan 2.12.2004.

NÄKYMÄT

Fiskarsin kolmas vuosineljännes jatkoi alkuvuoden myönteistä suuntausta.

Tilikauden viimeinen vuosineljännes on toiminnan kausiluontoisuudesta johtuen myynniltään vuoden alhaisin, eikä sen uskota tuovan muutosta yhtiön tuloskehitykseen. Fiskars jatkaa toimintansa tehostamista ja järjestelee tuotantoaan ja organisaatiotaan vastaamaan markkinatilannetta.

Yhtiön koko tilikauden 2004 toiminnallisen tuloksen uskotaan paranevan edellisestä tilikaudesta.

Heikki Allonen
toimitusjohtaja

	7-9 2004 MEUR	7-9 2003 MEUR	muutos %	1-9 2004 MEUR	1-9 2003 MEUR	muutos %	1-12 2003 MEUR
KONSERNIN TULOSLASKELMA							
LIIVEVAIHTO	134,4	134,1	0	470,3	488,0	-4	620,3
Hankinta ja valmistus	-93,1	-97,0	-4	-331,3	-352,0	-6	-448,3
BRUTTOKATE	41,3	37,0	11	139,0	136,1	2	172,0
Muut liiketoim. kulut	-33,4	-32,1	4	-101,8	-103,6	-2	-139,6
Kertaluontoiset erät	-3,9	0,0		-3,9	-8,7		-84,2
LIIKETULOS	3,9	4,9	-19	33,3	23,8	40	-51,9
Osuus osakkuusyht.tuloksista	3,8	0,0		11,2	0,0		0,0
Tuotot sijoituksista	0,2	3,3	-93	5,3	31,0	-83	31,3
Muut rahoitustuotot	0,1	0,4	-81	0,2	0,5	-54	2,1
Rahoituskulut	-2,1	-2,7	-22	-7,6	-10,0	-24	-11,5
TULOS ENNEN VEROJA	6,0	5,9	2	42,5	45,3	-6	-30,0
Tilikauden verot	-3,3	-3,1	7	-12,0	-14,3	-16	17,2
KATSAUSKAUDEN TULOS	2,7	2,8	-4	30,5	31,1	-2	-12,8
Tulos/osake, euro	0,05	0,05		0,55	0,56		-0,23
	7-9 2004	7-9 2003	muutos %	1-9 2004	1-9 2003	muutos %	1-12 2003
Valuuttakursseja:							
USD keskimurssi	1,22	1,12	9	1,23	1,11	10	1,13
USD kurssi kauden lopussa	1,24	1,17	6	1,24	1,17	6	1,26

	9/04	9/03	muutos	12/03
	MEUR	MEUR	%	MEUR
KONSERNIN TASE				
VASTAAVAA				
Käyttöomaisuus	185,2	249,1	-26	173,6
Pitkäaikaiset sijoitukset	199,9	218,5	-8	215,9
Vaihto-omaisuus	116,8	139,0	-16	124,4
Rahoitusomaisuus	157,3	151,0	4	164,6
YHTEENSÄ	659,2	757,7	-13	678,4
VASTATTAVAA				
OMA PÄÄOMA				
Osakepääoma	55,4	55,4	0	55,4
Muu oma pääoma	305,4	362,9	-16	293,0
VARAUKSET	4,2	6,7	-37	8,9
VIERAS PÄÄOMA				
Pitkäaikainen	99,9	124,3	-20	123,4
Lyhytaikainen	194,3	208,4	-7	197,8
YHTEENSÄ	659,2	757,7	-13	678,4

	9/04	9/03	muutos	12/03
			%	
TUNNUSLUVUT				
Oma pääoma/osake, euro	6,52	7,55	-14	6,29
Omavaraisuusaste	55 %	55 %	-1	51 %
Nettovelkaantumisaste	49 %	47 %	3	57 %
Oma pääoma, meur	360,8	418,3	-14	348,3
Korolliset nettovelat, meur	175,2	196,8	-11	198,6
Bruttoinvestoinnit, meur	36,4	32,0	14	37,8
Henkilöstö keskimäärin	3894	3660	6	3633

	7-9 2004 MEUR	7-9 2003 MEUR	muutos %	1-9 2004 MEUR	1-9 2003 MEUR	muutos %	1-12 2003 MEUR
KONSERNIN KASSAVIRTALASKELMA							
Liiketoiminnasta	18,6	39,0		50,8	85,5		83,6
Investoinneista	1,9	-0,7		-6,0	-23,2		-22,4
Rahoitustoiminnoista	-34,3	-31,4		-55,2	-58,4		-63,8
LIKVIDIEN VAROJEN MUUTOS	-13,8	6,9		-10,4	3,9		-2,6
Likvidit varat kauden alussa	20,5	16,4		16,9	19,5		19,5
Kurssimuutos	-0,1	-0,1		0,1	-0,1		-0,1
LIKVIDIT VARAT KAUDEN LOPUSSA	6,6	23,2		6,6	23,2		16,9
LIKEVAIHTO LIIKETOIMINTA-ALUEITTAIN							
Fiskars Brands	128	128	-1	443	464	-5	589
Inhan Tehtaat	6	4	34	23	19	21	24
TEOLLISUUS YHTEENSÄ	133	132	1	466	483	-4	613
Konsernitoim. ja kiinteistöt	2	2	-13	7	7	-6	10
Sisäinen liiketoiminta	-1	-1	15	-2	-2	4	-3
KONSERNI YHTEENSÄ	134	134	0	470	488	-4	620
TULOKSET LIIKETOIMINTA-ALUEITTAIN							
Fiskars Brands	4,1	4,8	-14	32,7	23,8	37	-51,4
Inhan Tehtaat	0,4	0,3	36	2,7	2,4	14	2,5
TEOLLISUUS YHTEENSÄ	4,5	5,1	-12	35,4	26,2	35	-48,9
Konsernitoim. ja kiinteistöt	-0,6	-0,2	172	-2,1	-2,4	-12	-3,0
KONSERNIN LIIKETULOS	3,9	4,9	-19	33,3	23,8	40	-51,9
Osuus osakkuusyht.tuloksista	3,8	0,0	0	11,2	0,0		0,0
Tuotot sijoituksista	0,2	3,3	-93	5,3	31,0	-83	31,3
KONSERNIN LIIKETOIM. TULOS	8,0	8,2	-2	49,9	54,8	-9	-20,6
LIKEVAIHTO MARKKINA-ALUEITTAIN							
Suomi	8	7	11	32	29	9	38
Skandinavia	13	11	26	46	42	10	57
Muu Eurooppa	23	24	-2	94	98	-4	119
Pohjois-Amerikka	84	88	-5	283	307	-8	389
Muut	6	4	48	15	12	31	18
KONSERNI YHTEENSÄ	134	134	0	470	488	-4	620
Vienti Suomesta	11	9	20	42	41	2	53

Fiskarsin toimialoilla vaaditaan lyhyitä toimitusaikoja, eivätkä tilauskanta ja sen muutokset vaikuta oleellisesti toimintaan.

	9/04	9/03	12/03
	MEUR	MEUR	MEUR
KONSERNIN VASTUUSITOUKSET			
OMIEN SITOUKUSTEN VAKUUDEKSI			
Kiinteistökiinnitykset	0	1	1
Pantit	1	0	0
Vekselivastuut	0	0	1
Leasing- ja vuokravastuut	44	61	54
Muut vastuut	6	1	8
VASTUUSITOUKSET YHTEENSÄ	51	63	64
JOHDANNAISTEN NIMELLISARVOT			
Valuuttatermiinit	105	154	91
Koronvaihtosopimukset	40	94	87
Korkotermiinit ja -futuurit	32	39	36
JOHDANNAISTEN MARKKINA-ARVOT			
VERRATTUINA NIMELLISARVOIHIN			
Koronvaihtosopimukset	-1	-6	-5
Korkotermiinit ja -futuurit	0	0	0

Myös suljetut sopimukset sisältyvät nimellisarvoihin.

6.10. MUUT SITOUUMUKSET

Fiskarsin ulkopuoliset velat ja vastuut:

1. Joukkovelkakirjalainat
Fiskarsilla ei ole liikkeeseen laskettuja joukkovelkakirjalainoja.
2. Muut lainat ja velat 30.9.2004
Velat, joista on annettu vakuus 1,0 milj. euroa
Korolliset velat yhteensä 181,7 milj. euroa
3. Taseen ulkopuoliset vastuut on esitetty kohdassa 6.9. "Osavuositarkastus 1.1.-30.9.2004".

6.11. SIJOITUKSET

Fiskars on Wärtsilän suurin osakkeenomistaja. Fiskars omistaa 4,9 miljoonaa A-osaketta ja 7,7 miljoonaa B-osaketta, joten Fiskarsin osuus äänivallasta on 28,1 prosenttia ja osakkeista 20,5 prosenttia. Wärtsilä-sijoituksen markkina-arvo 30.9.2004 Helsingin Pörssissä oli 240 miljoonaa euroa, 18,9 euroa osakkeelta.

Wärtsilän arvo Fiskarsin taseessa sekä Fiskarsin osuus tuloksesta 30.9.2004 on mainittu kohdassa 6.9. "Osavuositarkastus 1.1.-30.9.2004".

6.12. TULEVAISUUDENNÄKYMÄT

Tulevaisuudennäkymät on esitetty kohdassa 6.9. "Osavuositarkastus 1.1. - 30.9.2004".

7. MUUT ARVOPAPERIN ARVOON VAIKUTTAVAT SEIKAT

Pääomalainaan sijoittamista harkitsevan tulee ennen sijoituspäätöksen tekemistä tarkastella huolellisesti kaikkia tässä listalleottoesitteessä esitettyjä tietoja.

7.1. PÄÄOMALAINAN ERITYISPIIRTEET

Laina on osakeyhtiölain mukainen pääomalaina, jonka takaisinmaksua, koronmaksua ja etuoikeusasemaa koskevat ehdot poikkeavat yleisimmin liikkeeseenlaskettujen lainojen ehdoista.

Lainan pääoma voidaan maksaa takaisin vain, jos Yhtiön ja sen konsernin viimeksi päättyneeltä tilikaudelta vahvistettavan taseen mukaiselle sidotulle omalle pääomalle ja muille jakokelvottomille erille jää täysi kate. Pääomalle voidaan maksaa korkoa vuosittain ainoastaan, jos maksettava määrä voidaan käyttää voitonjakoon Yhtiön ja sen konsernin viimeksi päättyneeltä tilikaudelta vahvistettavan taseen mukaan. Lainan pääoma, korko ja muu hyvitys saadaan maksaa Yhtiön purkautuessa ja Yhtiön konkurssissa vain kaikkia muita velkojia huonommalla etuoikeudella. Merkitsijöitä pyydetään kiinnittämään huomiota erityisesti lainaehdotusten kohtiin 6, 7, 8 ja 9.

Pääomalainalle ei ole asetettu vakuutta eikä takausta.

7.2. DURAATIO

Vuosina ilmoitettava duraatio on lainan tuottamien kassavirtojen nykyarvoilla painotettu laina-ajan keskiarvo. Duraatio kuvaa sitä, miten kaukana keskimäärin korkomaksut ja pääomanpalautukset ovat tulevaisuudessa rahan aika-arvo huomioiden. Duraation (D) laskeamisessa on käytetty seuraavaa Macaulayn kaavaa:

$$D = \frac{\sum_{t=1}^T \frac{tC_t}{(1+r)^t}}{P_0}, \text{ missä}$$

P_0 = lainan bruttohinta (= nettohinta + kertyneet korot)

C_t = lainan kassavirta

r = lainan tuotto (%)

t = maksuvirran ajankohta

T = lainan maturiteetti vuosina

Lainan maturiteetti on tällöin viisi ja puoli vuotta, sen tuotto on 6,25 % ja duraatio 4,8.

7.3. PÄÄOMALAINAN JA KORON VEROTUKSESTA

Seuraava yhteenveto pääomalainan ja sille maksettavan koron verotuksesta perustuu tarjousesitteen päivämääränä voimassa olevaan Suomen verolainsäädäntöön. Ulkomaiden verolainsäädäntöä ei ole tässä esitteessä otettu huomioon. Sijoitusta harkitsevan tulisi kääntyä oman veroasiantuntijansa puoleen varmistuakseen pääomalainan oston, omistukseen ja myyntiin liittyvistä verosäännöksistä ja -seurauksista.

Pääomalainan korkoa kohdellaan verotuksessa korkotulon lähdeverosta annetun lain (1990/1341) mukaan silloin, kun koronsaaja on Suomessa yleisesti verovelvollinen luonnollinen henkilö tai kuolinpesä. Yleisesti verovelvollisiksi katsotaan henkilöt, joilla on Suomessa varsinainen asunto ja koti tai jotka ovat jatkuvasti oleskelleet Suomessa yli kuuden kuukauden ajan. Myös kotimaiset kuolinpesät ovat yleisesti verovelvollisia.

Korkotulon lähdeveron määrä on 29 % maksetusta korosta. Tällainen korkotulo ei ole saajansa tuloverotuksessa veronalaista tuloa. Edellä mainittu koskee luonnollisten henkilöiden ja kuolinpesien verotusta silloinkin, kun nämä harjoittavat elinkeinotoimintaa tai maataloutta ja korkotulo kuuluu tähän tulolähteeseen.

Korkotulon lähdeverolain mukaan verotettavan pääomalainan ei varallisuusverotuksessa katsota olevan edellä mainittujen luonnollisten henkilöiden ja kuolinpesien veronalaista varallisuutta. Jos koron saaja

on muu kuin luonnollinen henkilö tai kuolinpesä, esimerkiksi suomalainen yhteisö tai elinkeino-yhtymä, verotetaan korko tavalliseen tapaan tulona eikä korkotulon lähdeverolakia sovelleta. Korkotulosta ei näissä tapauksissa peritä lähdeveroa.

Rajoitetusti verovelvolliselle pääomallainalle maksettavasta korosta ei tuloverolain 9.2 §:n mukaan peritä lähdeveroa. Jotta lähdevero voidaan jättää perimättä, tulee koronsaajan ilmoittaa maksajalle nimensä, osoitteensa ja syntymäaikansa. Mahdollinen kotivaltiossa saatu henkilötunnus tai yritystunnus tulee myös ilmoittaa.

Pääomallainan lainaosuuden luovutus verotetaan kaikkien verovelvollisten osalta tavalliseen tapaan luovutusvoittoa ja -tappiota koskevien soveltuvan verolain sääntöjen mukaan.

Luovutusvoitto lasketaan vähentämällä luovutushinnasta todellinen verotuksessa poistamatta oleva hankintameno ja voiton hankkimisesta johtuneet menot (esim. myyntikulut). Todellisen hankintamenon ja voiton hankkimisesta johtuneiden menojen sijasta luonnollinen henkilö ja kuolinpesä voi vähentää ns. hankintameno-olettaman, joka on 20 % luovutushinnasta tai jos luovutettu omaisuus on ollut luovuttajalla vähintään 10 vuotta, 50 % luovutushinnasta. Pääomallainan luovutusvoittoa laskettaessa on useimmissa tapauksissa edullisempaa vähentää pääomallainan luovutushinnasta todellinen hankintameno eikä hankintameno-olettama. Tuloverolain mukainen luovutusvoitto verotetaan pääomatulona 29 % verokannalla. Tuloverolain mukaan luovutustappio voidaan vähentää vain omaisuuden luovutuksesta saadusta voitosta verovuonna ja kolmena sitä seuraavana vuotena sitä mukaa kuin voittoa kertyy. Näitä luovutustappiota ei oteta myöskään huomioon pääomatulolajin alijäämää vahvistettaessa. Elinkeino-toimintaan tai maatalouteen kuuluvan pääomallainan luovutus verotetaan 29 %:n verokannalla elinkeino-toiminnan ja maatalouden verotusta koskevien lakien mukaan. Maatalouteen tai elinkeinotoimintaan kuuluvan pääomallainan luovutuksesta aiheutunut tappio on vähennyskelpoista maatalouden tai elinkeinotoiminnan muusta tulosta.

Saatuun jälkimarkkinahyvitykseen ja muuhun korkohyvitykseen ei sovelleta lähdeverotusta vaan hyvitys on veronalaista tuloa soveltuvan tuloverolain mukaan. Maksettu hyvitys on vastaavasti verotuksessa vähennyskelpoinen tulohankkimismeno soveltuvan verolain mukaan.

Jos henkilö, joka saa pääomallainasta edellä mainitun korkotulon, hyvityksen tai luovutusvoiton tai -tappion ei ole Suomessa asuva verolainsäädännön mukaan,

kun korkotulo, hyvitys tai luovutusvoitto tai -tappio realisoituu, ei hänelle aiheudu Suomessa tuloverovaihtuksia pääomallainan johdosta. Pääomallainan johdosta ei tässä tapauksessa makseta Suomessa myöskään varallisuusveroa.

Korkotulon lähdeveron perii koron maksaja. Yleisesti Suomessa verovelvollisen luonnollisen henkilön ei tarvitse ilmoittaa veroilmoituksessaan pääomallainasta maksettua korkoa tai siitä toimitettua lähdeveroa.

Muutokset pääomallainan ja koron verotuksessa vuoden 2005 alusta lukien

Yritys- ja pääomaverouudistuksessa pääomaverokantaa alennettiin 29 prosentista 28 prosenttiin. Myös korkotulon lähdevero alennettiin vastaamaan uutta pääomaverokantaa. Muutetun korkotulon lähdeverotuksesta annetun lain 6 §:n (30.7.2004/722) mukaan korkotulon uusi lähdeverokanta on 28 %. Uutta verokantaa sovelletaan vuodelta 2005 ja sen jälkeiseltä ajalta kertyvään korkoon.

Edellä mainittu koskee Suomessa yleisesti verovelvolliselle luonnolliselle henkilölle ja kotimaiselle kuolinpesälle maksettua korkotuloa. Muille koronsaajille, esimerkiksi suomalaiselle yhteisölle, maksettusta korosta ei peritä korkotulon lähdeveroa.

Pääomaverokannan alenemisen myötä muuttui myös pääomallainan lainaosuuden luovutuksesta verotettavan luovutusvoiton verokanta. Luovutusvoittoon sovellettava verokanta on 31.12.2004 jälkeen tapahtuvien luovutusten osalta 28 %. Luovutustappion verokohtelu säilyy samana: tappiot voidaan vähentää omaisuuden luovutuksesta saadusta voitosta verovuonna ja kolmena sitä seuraavana vuotena sitä mukaa kuin voittoa kertyy.

Luonnollinen henkilö ja kuolinpesä voi luovutusvoiton laskennassa todellisen hankintamenon ja voiton hankkimisesta johtuneiden menojen sijasta käyttää hankintameno-olettamaa. Hankintameno-olettama on vielä vuodelta 2004 toimitettavassa verotuksessa 50 %, mikäli luovutettava omaisuus on ollut luovuttajalla vähintään 10 vuotta. Vuodelta 2005 toimitettavassa verotuksessa vähintään 10 vuotta omistetun omaisuuden hankintameno-olettama on 40 %. Alle 10 vuotta omistetun omaisuuden hankintameno-olettama, 20 % luovutushinnasta, säilyy ennallaan. Pääomallainan luovutusvoittoa laskettaessa on kuitenkin useimmissa tapauksissa edullisempaa vähentää pääomallainan luovutushinnasta todellinen hankintameno eikä hankintameno-olettama.

Pienet luovutusvoitot ovat 2005 vuoden alusta lukien verovapaita ja vastaavasti pienet luovutustappiot vähennyskeltottomia. Luovutusvoitto on verovapaa, jos

muun omaisuuden kuin tavanomaisen koti-irtaimiston luovutuksista saadut luovutushinnat ovat verovuonna yhteensä enintään 1.000 euroa. Luovutustappio on vähennyskelpoton, jos verovuonna luovutetun omaisuuden yhteenlasketut hankintahinnat ovat enintään 1.000 euroa.

Yhteisön osalta pääomalainan lainaosuuden luovutuksesta saatua luovutusvoittoa verotetaan samaan tapaan kuin muutakin yhteisön saamaa tuloa. Verokanta yhteisön saamassa tulossa on 26 prosenttia. Uutta verokantaa sovelletaan ensimmäisen kerran vuodelta 2005 toimitettavassa verotuksessa. Pääomalainan lainaosuuden luovutuksesta aiheutuva luovutustappio on yhteisön verotuksessa vähennyskelpoinen meno.

FISKARS

Fiskars Oyj Abp

Konsernijohto
Mannerheimintie 14 A
PL 235
00101 Helsinki
Puhelin (09) 618 861
Telefax (09) 604 053
Kotipaikka Pohja
Y-tunnus 0214036-5

www.fiskars.fi